

ದಿನಾಂಕ: 24.05.2023
ಸೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂ. 54/2019
ಪ್ರಾಸಾ: 2

(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಜಿ.ಜಿ., ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಶಿವ, ಅವರು ಕಲ್ಲು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಹೆಸರು ಧರ್ಮ. ಅವರು ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ತಂದೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ನನ್ನ ಇನ್ನೊಂದು ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಹೆಸರು ವಿಯಜ್, ಅವರ ಮಗನ ಹೆಸರು ದರ್ಶನ್. ನಾವು ಬೋವಿ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ್ದು, ಕಲ್ಲುವಡ್ಡರಾಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ಚೊತೆ ಸ್ಕೂಟಿ ಇದೆ. ನನಗೆ ಆರೋಪಿ ಕಳೆದ 10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ನನ್ನ ಮನೆಯಿಂದ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ 200 ರಿಂದ 250 ಮೀಟರ್ ದೂರ ಇದೆ. ನನ್ನ ಮನೆಯಿಂದ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಗೆ 2 ನಿಮಿಷದ ದಾರಿ. ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ಈ ವರ್ಷದಿಂದ ಕಾಂಗ್ರೆಸ್ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ದೇವಿಪ್ರಸಾದ್ ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ಸ್ನೇಹಿತರು ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಂ. 7259259185 ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಘಟನೆ ಆಗುವ ಮೊದಲು ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಕೈಯಿಂದ ರೂ. 16,000/- ಸಾಲ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ನಾನು ದಿನಾಂಕ:19.04.2022 ರಂದು ನನ್ನ ಖಾತೆಯಿಂದ ಆರೋಪಿ ಖಾತೆಗೆ ನಾನು ಗೂಗಲ್ ಪೇ ಮುಖಾಂತರ ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ರಾಮನವಮಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನಿಂದ ಬ್ಯಾಂಡ್ ಸೆಟ್ ತರಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಮುಂಗಡ ಹಣ ನೀಡಲು ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಖಾತೆಗೆ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಭರತ್ ಎಂಬುವವರು ಆರೋಪಿಯ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ಹಾಕಲು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವಿಚಾರಗಳು ನಾನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ಗಲಾಟೆ ಆಗುವ ಮೊದಲು ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಕೈಯಿಂದ ಕೈ

ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ದಿನ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಿರಲಿಲ್ಲ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ತೊಂದರೆ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನಾನು ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ದೇವಿಪ್ರಸಾದ್ ವಿರುದ್ಧ ಪಂಚಾಯತ್ ಚುನಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಸೋತಿದ್ದಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಘಟನೆ ಆಗುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ದೇವಿಪ್ರಸಾದ್ ವಿರುದ್ಧ ಸೋತು ದೇವಿಪ್ರಸಾದ್ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಸದಸ್ಯರಾಗಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಗು ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ರಾಜಕೀಯ ವೈಮನಸ್ಸು ಇತ್ತು ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದೇವಿಪ್ರಸಾದ್ ಚುನಾವಣೆಗೆ ನಿಂತಿದ್ದಾಗ ಪ್ರಾಸಾ-1 ಅವರ ಜೊತೆ ಚುನಾವಣಾ ಪ್ರಚಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕಕ್ಕೆ ಹೊಳೆಯ ಬಳಿ ನಾನು ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಸಾ-1 ಇದ್ದೆವು. ಕಕ್ಕೆ ಹೊಳೆಯ ಬಳಿ ನಾನು ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ಮಾತನಾಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಚಿಕನ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆನು. ನಾನು ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ಜೊತೆಯಲ್ಲೇ ಚಿಕನ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡೆವು, ಯಾರ ಅಂಗಡಿ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಿಕನ್ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ಕಕ್ಕೆ ಹೊಳೆಯ ನಾವು ಮಾತನಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 300 ಮೀಟರ್ ಇರಬಹುದು. ನಾನು ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ., ವರೆಗೆ ಓದಿದ್ದೇನೆ. ನಾವು ನಿಂತಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ರಸ್ತೆಯ ಎದುರುಗಡೆ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ್ ಇದೆ. ನಾನು ನಿಂತ ಜಾಗದಿಂದ ರಸ್ತೆ ದಾಟಿ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ್ ಗೆ ಹೋಗಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆ ಮಡಿಕೇರಿ ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ ರಸ್ತೆ. ಆರೋಪಿ ಕಾನ್ಸ್ಟೆಂಟ್ ಬಾಣೆ ಕಡೆಯಿಂದ ಬಂದು, ನಮ್ಮನ್ನು ದಾಟಿ, ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ್ ಕಡೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಗಾಡಿ ತಿರುಗಿಸಿ, ಪುನಃ ಬಂದು ನಮಗೆ ಬೈದು ಹೋದರು. ನಾವು ನಿಂತ ಜಾಗದಿಂದ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಕುಳಿತಿದ್ದ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 5 ಅಡಿ ಅಂತರ ಇರಬಹುದು. ಸದರಿ ರಸ್ತೆ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ, ಅಲ್ಲಿ ವಾಹನಗಳು ಹೆಚ್ಚಾಗಿ ಓಡಾಡುತ್ತವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ವಾಹನಗಳ ಶಬ್ದದಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡುವುದು ಕೇಳಿಸುವುದು ಕಷ್ಟ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತುಂಬಾ ವಾಹನಗಳು ಓಡಾಡುತ್ತಿರುವಾಗ ವಾಹನವನ್ನು ತಿರುಗಿಸಿ ಪುನಃ ಬರಲು ಕಷ್ಟ ಅಂದರೆ

ಅಲ್ಲಿ ಅಷ್ಟೊಂದು ವಾಹನಗಳು ಇದ್ದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕಕ್ಕೆ ಹೊಳೆಯಿಂದ ಕಾನ್ವೆಂಟ್ ಬಾಣೆಗೆ ಅರ್ಧ ಕಿ.ಮೀ. ದೂರ ಇರಬಹುದು. ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ಅಲ್ಲೆ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಆರೋಪಿ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಬಂದು ನನಗೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಬೈದದ್ದು ಸುಳ್ಳು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಕ್ಕೆ ಹೊಳೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಇದೆ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 400 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ನಮಗೆ ಬೈದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ಮಾತನಾಡಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ನೀಡುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ಆಗದಿದ್ದ ಕಾರಣ ಹಾಗೂ ಅಲ್ಲಿ ಎದುರು ಇದ್ದ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ಸಿ.ಸಿ., ಕ್ಯಾಮರಾ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನಾನು ದೂರು ನೀಡಿದರೆ ಸತ್ಯ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನಾನು ದೂರು ನೀಡುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಮಗೆ ಬೈದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಸಮಯದಿಂದ 5 ರಿಂದ 10 ನಿಮಿಷದವರೆಗೆ ನಾವು ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆವು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಾವು ಅಲ್ಲಿ ಸ್ವಲ್ಪ ಜಾಸ್ತಿ ಹೊತ್ತು ಅಂದರೆ ಮುಕ್ಕಾಲು ಗಂಟೆ ಇದ್ದೆವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕಕ್ಕೆ ಹೊಳೆಯಿಂದ ಕಾನ್ವೆಂಟ್ ಬಾಣೆಗೆ 5 ರಿಂದ 10 ನಿಮಿಷದ ದಾರಿ. ಚಾಸಾ-3 ಆ ಬಳಿಕ ಎಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಚಿಕನ್ ನೀಡಿ ಪುನಃ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ಜೊತೆ ಹೋಗಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತು ಅಂದರೆ ನಾನು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡಿಕೊಂಡು ಅಲ್ಲೇ ಇದ್ದೆ ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ನನಗೆ ಹೋಗಲು ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಜೊತೆ 5 ರಿಂದ 10 ನಿಮಿಷಗಳ ಕಾಲ ಮಾತನಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಕೆಎ-12-ಎಸ್-0608 ರ ಸ್ಕೂಟಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಚಾಸಾ-5 ರವರ ಅಂಗಡಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನಾನು ಅಂಗಡಿಗೆ ಹೋದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ಮಾತ್ರ ಇದ್ದರು. ನಾನು ಹೋದ ನಂತರ ಪ್ರಾಸಾ-1 ಆರೋಪಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಕರೆಸಿದ್ದರು. 5 ನಿಮಿಷಗಳಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾನು ಚಾಸಾ-5 ರವರ ಅಂಗಡಿಗೆ ತಲುಪಿದಾಗ 7.30 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ಆರೋಪಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 7.30 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು

ಆರೋಪಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡದಿದ್ದರೆ ಆರೋಪಿ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ರಾಜಣ್ಣನವರ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ಲೈಟ್ ಕಂಬ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರಾಜಣ್ಣನ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ರಸ್ತೆ ಕಳೆದ ಲೈಟ್ ಕಂಬ ಇದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ರಾಜಣ್ಣನ ಅಂಗಡಿಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಲೈಟ್ ಕಂಬ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ರಾಜಣ್ಣನ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ 10 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಲೈಟ್ ಕಂಬ ಇದೆ. ರಾಜಣ್ಣನ ಅಂಗಡಿಯ ಹಿಂಭಾಗಕ್ಕೆ ಅಂಗಡಿಯ ಎದುರಿನಿಂದ 5 ಅಡಿ ದೂರ ಇರಬಹುದು. ಲೈಟ್ ಕಂಬಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ ರಾಜಣ್ಣನ ಅಂಗಡಿಯ ಹಿಂಭಾಗಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 20 ಅಡಿ ದೂರ ಇರಬಹುದು. ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿ 5 ನಿಮಿಷಗಳ ನಂತರ ಆರೋಪಿ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದರು. ಆರೋಪಿ ಬರುವಾಗ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರೇ ಬಂದರು. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ರಾಜಣ್ಣನ ಅಂಗಡಿಯ ಎದುರಿನಲ್ಲಿ ಮೊದಲು ಮಾತು ಶುರು ಮಾಡಿ ಆ ನಂತರ ಅಂಗಡಿಯ ಹಿಂಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದರು. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಏನು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಆಯುಧಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡಿ ಮುಗಿದ ನಂತರ ಆರೋಪಿ ಕಾರು ಹತ್ತಿದರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ನಂತರ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ಅವರ ಸ್ನೇಹಿತರುಗಳಿಗೆ ಹೇಳಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹೊಡೆಯಲು ಹೊಂಚು ಹಾಕಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ತೋಟ ಇರುವುದರಿಂದ ಅವರು ಕೋವಿಯನ್ನು ಅವರ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ರಾತ್ರಿ 7.30 ಗಂಟೆಗೆ ಕತ್ತಲಾಗುತ್ತದೆ ಬೆಳಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಲ್ಲಿ ಲೈಟ್ ಕಂಬ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಅಲ್ಲಿ ಬೆಳಕಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕಾರಿನ ಒಳಗೆ ಆರೋಪಿ ಕುಳಿತಿದ್ದಾಗ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡುವ ಮೊದಲು ಆರೋಪಿಯ ಕೋವಿ ಕಿತ್ತುಕೊಂಡರೆ ತಾನು ಸುರಕ್ಷಿತ ಎಂಬ ಭಾವನೆಯಿಂದ ಆರೋಪಿಯ ಕೋವಿಯನ್ನು ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ಕಿತ್ತುಕೊಂಡರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ಕೋವಿಯನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಳ್ಳುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅದು ಮಿಸ್ ಫಯರ್ ಆಗಿ ಅದು ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ಎದೆಗೆ ತಾಗಿತ್ತು ಅಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಬೈಯುವುದಾಗಲಿ, ಕೋವಿಯಿಂದ ಗುಂಡು ಹೊಡೆಯುವುದಾಗಲಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಆ ದಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ. ಯಾರ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಆ ದಿನ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ಜೊತೆ ಮಣಿಕಂಠ ಒಬ್ಬರೇ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಹೋದರು. ನಾನು ಸ್ಕೂಟಿಯಲ್ಲಿ ಅವರನ್ನು ಹಿಂಬಾಲಿಸಿದೆ. ಕಾನ್ವೆಂಟ್ ಬಾಣೆಯಿಂದ ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಹತ್ತಿರದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ನಾನು ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆನು. ನಾವು ಆ ಬಳಿಕ ಆಂಬ್ಯುಲೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಮಡಿಕೇರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸುಬ್ರಮಣಿ ಜೊತೆ ಹೋದೆನು. ಪ್ರಾಸಾ-1 ಆ ದಿನ ಬಿಳಿ ಟೀ ಶರ್ಟ್ ಮತ್ತು ಲೆದರ್ ಜಾಕೆಟ್ ಹಾಕಿದ್ದರು. ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಗಾಯ ಆಗಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಲ್ಲಿ ಒಂದೇ ಹೋಲ್ ಆಗಿತ್ತು, ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಗಾಯವನ್ನು ದೊಡ್ಡ ಮಾಡಿ ತೆಗೆದಿದ್ದರು. ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ಜಾಕೆಟ್ ನ ಎಡ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಒಂದು ತೂತು ಆಗಿತ್ತು. ತೂತಿನ ಅಗಲ ಎಷ್ಟು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಜಾಕೆಟ್ ನ ಎದೆಯ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ತೂತು ಇಲ್ಲಾ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಾದ ಕಾರಣ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಕೋವಿಯನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಳ್ಳುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಕೋವಿಯಿಂದ ಗುಂಡು ಮಿಸ್ ಫಯರ್ ಆದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ಜೊತೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಲು ಹೋದ ಹುಡುಗರಿಂದ ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹುಡುಗರು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-xxx

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ.