

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ.

ಸ್ಪೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂ. 54/2019

ಪ್ರಾಸಾ : 4

ಚಾಸಾ : 8

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಎಂ.ಹೆಚ್. ವಿಜಯಕುಮಾರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಹನುಮಂತಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	: 52 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ	: ಇಂಜಿನಿಯರ್, ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.ಡಿ. ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ.
ವಾಸ	: ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: **13.07.2023**

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ನಾನು ಆಗಸ್ಟ್ 2018 ರಿಂದ ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.ಡಿ., ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಪ್ರಾಸಾ-1 ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇದೆ.

ದಿನಾಂಕ:20.10.2019 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 7.30 ರಿಂದ 7.35 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ತಾನು ಗಣಪತಿಯ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಏನಾದರು ಹೇಳಿದ್ದೇನಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದರು. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಅವರು ಕೆಲಸದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ವಿಷಯವನ್ನು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಬಳಿಕ ಫೋನ್ ಕಟ್ಟಾಯಿತು. ಮಾರನೆ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ನಾನು ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ, ಆರೋಪಿ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಗುಂಡು

ಹಾರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ 9448325837 ಇರುತ್ತದೆ. ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಅದು ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಸೇವ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಎ.ಜಿ.ಜಿ., ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ಎಂಬ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರ ಬಳಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ಪರಿಚಯ ಆಗಿದೆ. ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ರವರ ಬಳಿ ಲೇಬರ್ ಕಾಂಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.ಡಿ., ಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಇಂಜಿನಿಯರ್. 2019 ರ ಅಕ್ಟೋಬರ್ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಪುಟ್ಟಮ್ಮ ಎಂಬುವವರು ಅವರ ಮನೆಯ ಬದಿಯ ತಡೆಗೋಡೆಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರದ ವತಿಯಿಂದ ನಿರ್ಮಿಸಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಅದು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಂಜೂರಾಗಿತ್ತು. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ತಡೆಗೋಡೆ ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಪುಟ್ಟಮ್ಮರವರಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟ ತಡೆಗೋಡೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಈ ತಡೆಗೋಡೆ ಕಟ್ಟಲು ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ರವರಿಗೆ ಗುತ್ತಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ರವರ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ಲೇಬರ್ ಕಾಂಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ರವರು ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಸಬ್ ಕಾಂಟ್ರಾಕ್ಟ್ ನೀಡಿ ಸದರಿ ತಡೆಗೋಡೆಯನ್ನು ಅವರೇ ಕಟ್ಟಿಸಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ರವರ ಸಂಬಂಧ ಚನ್ನಾಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ರವರೇ ಸದರಿ ತಡೆಗೋಡೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ:15.10.2019 ರಂದು ಆರೋಪಿ ಗಣಪತಿ ತಡೆಗೋಡೆ ಕೆಲಸ ನಿಗದಿತ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಪುಟ್ಟಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಊರಿನವರ ಒತ್ತಡದಿಂದ ಆರೋಪಿ ಗಣಪತಿ ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಅದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಪ್ರಾಸಾ-1 ಹಾಗೂ ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ವೈಮನಸ್ಸು ಇತ್ತು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ದಿನಾಂಕ:20.10.2019 ರಂದು ನನಗೆ ಯಾವ ನಂಬರಿನಿಂದ ಫೋನ್ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ನೀಡಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇದ್ದಿರಲಿಲ್ಲ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ತಿಳಿಸಲು ನಾನು ನನ್ನ ಮೊಬೈಲಿನ ಕರೆಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರಾಸಾ-1 ಹಾಗೂ ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ರವರ ಜೊತೆ ಚಿನ್ನಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ:20.10.2019 ರಂದು ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದು ಇಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಮಾತನಾಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಗುಂಡೇಟು ಹೇಗೆ ಆಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಕಛೇರಿಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಗುಂಡೇಟು ಆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಯಾವ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ನನಗೆ ಈ ವಿಚಾರ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ, ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ರವರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ-1 ಹಾಗೂ ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಬೇಕೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-xxx

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ.

