

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ.

ಸ್ಟೆಪಲ್ ಕೇಸ್ ನಂ. 54/2019

ಪ್ರಾಸಾ : 5

ಚಾಸಾ : 3

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ನವರತ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	: 38 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ	: ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ	: ನಗರೂರು, ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: **02.08.2023**

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಪ್ರಾಸಾ-1 ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಸಾ-2 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಕಳೆದ ಮೂರುವರೆ ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪೊಲೀಸರು ಸಂಜೆ 5.30 ಸುಮಾರಿಗೆ ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಈ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದರು. ಆ ಪ್ರಕಾರ ಒಂದು ದಿನ ಸಂಜೆ 5.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸೋಮವಾರಪೇಟೆಯಿಂದ ಕಕ್ಕಿ ಹೊಳೆ ಮುಖಾಂತರ ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ. ಪ್ರಾಸಾ-1 ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಸಾ-2 ರವರು ಅಬಿಮನ್ಯು ಮನೆಯ ಬಳಿ ಇದ್ದರು. ಅವರನ್ನು ನೋಡಿ ನಾನು ನನ್ನ ಸ್ಕೂಟರನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ, ಅವರ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡಿದೆ. ಆಗ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಜೆನ್ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ ಕಡೆಯಿಂದ ಬಂದು ನಾವು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಸ್ಥಳದ ಎದುರು ಇರುವ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ್‌ನ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ಹೊರಗೆ ಬಂದು, ಮತ್ತೆ ಪುನಃ

ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ ಕಡೆ ಹೋದರು. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಜೊತೆಯಾಗಲಿ, ಪ್ರಾಸಾ-1 ಅಥವಾ ಪ್ರಾಸಾ-2 ರವರ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮಾರನೆ ದಿನ ಪ್ರಾಸಾ-1 ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಗು ಎಳೆದಾಟ ಆಗಿ ಕೋವಿಯಿಂದ ಗುಂಡು ಮಿಸ್ ಫಯರ್ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಈ ಘಟನೆಯಾದ 4 ತಿಂಗಳ ಬಳಿಕ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಈ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ).

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ:20.10.2019 ರಂದ ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾನು ಪ್ರಾಸಾ-1 ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಸಾ-2 ರವರ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ್ ನ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ಹೊರಗೆ ಬಂದಾಗ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಉದ್ದೇಶಿಸಿ ಏನೋ ವಡ್ಡ ಸೂಳೆಮಗನೆ, ನಿನ್ನ ಅಮ್ಮನ ತಾಯಿನ ಕೇಯ, ನಿನ್ನನ್ನು ತೆಗೆಯದೇ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಬೈದು, ಅದೇ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ ಕಡೆಗೆ ಹೋದರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಕೊಲ್ಲುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ 7.40 ಕ್ಕೆ ಕಾನ್ಸ್ಟೆಂಟ್ ಬಾಣೆಯ ರಾಜಣ್ಣನವರ ಅಂಗಡಿಯ ಮುಂದೆ ಕೋವಿಯಿಂದ ಗುಂಡು ಹಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ-1 ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ಇಬ್ಬರೂ ಕೋವಿಯಿಂದ ಎಳೆದಾಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಮಿಸ್ ಫಯರ್ ಆಗಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಪ್ರಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ-2 ರವರು ಸಹ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರು. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರಾದ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿ ಪ್ರಾಸಾ-

1 ರವರಿಗೆ ಬೈದದನ್ನು ಕೇಳಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಮತ್ತು ಎಳೆದಾಟ ಮಾಡುವಾಗ ಮಿಸ್ ಫಯರ್ ಆಗಿ ಕೋವಿಯಿಂದ ಗುಂಡು ತಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ಹೇಳಿಕೆ ತೋರಿಸಿ, ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ "ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದು.....ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ" ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಎ.ಜಿ.ಜಿ., ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ನಿಂತ ಜಾಗದಿಂದ ಆರೋಪಿಯ ಕಾರು ಹೋದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ 20 ಅಡಿ ದೂರ ಇದೆ. ಅಲ್ಲಿ ವಾಹನಗಳು ಹಾಗೂ ಜನರು ತುಂಬಾ ಓಡಾಡುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ಜನರು ಹಾಗೂ ವಾಹನಗಳು ಜಾಸ್ತಿ ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿ ಮಾತನಾಡಿದರೆ ಕೇಳಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಆರೋಪಿ ಮಾತನಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ವಿಶ್ ಮಾಡುವಾಗ ಆರೋಪಿ ಕಾರನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ತನ್ನ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಗಾಳಿ ಹಿಡಿಸಲು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ಆತ್ಮೀಯ ಸ್ನೇಹಿತರು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮೊದಲು ನಾವು ಚಿನ್ನಾಗಿದ್ದೆವು, ಈಗ ಎಷ್ಟೋ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಅಷ್ಟೊಂದು ಆತ್ಮೀಯತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ಸೇರಿದ್ದ ಜನರು ಕಾರಿನಿಂದ ಕೋವಿ ಎಳೆದಾಡುತ್ತಿರುವಾಗ ಮಿಸ್ ಫಯರ್ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-xxx

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ.

