

**1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,**  
**ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ.**

**ಸ್ಟೆಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ. 54/2019**

**ಪ್ರಾಸಾ : 6**

**ಚಾಸಾ : 10**

**ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ರವೀಂದ್ರ ಬಿ.ಕೆ.**

**ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಕುಮಾರಪ್ಪ ಬಿ.ಎ.**

**ವಯಸ್ಸು : 56 ವರ್ಷ**

**ವೃತ್ತಿ : ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕರು,  
ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ ತಾಲ್ಲೂಕು ಪಂಚಾಯತ್**

**ವಾಸ : ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ.**

**ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 25.09.2023**

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:**

ನಾನು ಕಳೆದ 10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ ತಾಲ್ಲೂಕು ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಚಾಸಾ-11 ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಸಾ-2 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ.

ದಿನಾಂಕ:21.10.2019 ರಂದು ನಾನು ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಪಂಚರಾಗಿ ಸಹಕರಿಸಲು ಪೋಲೀಸರು ತಿಳಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ, ಆ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನನ್ನು ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಕಳುಹಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ, ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.10 ಕ್ಕೆ ಸೋಮವಾರಪೇಟೆಯ ಕಕ್ಕೆ ಹೊಳೆ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ ಮಡಿಕೇರಿಗೆ

ಹೋಗುವ ರಾಜ್ಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ರಸ್ತೆಯ ಬಳಿ ಅಭಿಮನ್ಯು ಕುಮಾರ್ ವಕೀಲರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಇರುವ ರಸ್ತೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ-2 ರವರು ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ, ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಸಾ-1, 2 ರವರ ಮಧ್ಯೆ ಜಗಳ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಸದರಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ತಯಾರಿಸಿದ್ದರು. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಮಹಜರ್ ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿದ ಮಹಜರ್ ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದು ನಮ್ಮನ್ನು ಪ್ರಾಸಾ-2 ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸರು ತಮ್ಮಣ್ಣ ಎಂಬುವವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ಅಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ-2 ರವರನ್ನು ತೋರಿಸಿ, ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಗುಂಡು ಹೊಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ, ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಬುಲೆಟ್ ಬೈಕನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರಕ್ತದ ಕುರುಹುಗಳು ಇದ್ದಿರಲಿಲ್ಲ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಮಳೆ ಇದ್ದದ್ದರಿಂದ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಮಹಜರ್ ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿದ ಮಹಜರ್ ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಎ.ಜಿ.ಜಿ., ವಕೀಲರಿಂದ:**

ನಾನು ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ ತಾಲ್ಲೂಕು ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಕೆಲಸದ ವೇಳೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ರಿಂದ ಸಂಜೆ 5.00 ಗಂಟೆವರೆಗೆ. ನಾನು ಆ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಇಲಾಖೆಯ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮಹಜರ್ ಗೆ

ಹೋಗಲು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಕಛೇರಿಯ ಮೂಮೆಂಟ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ನಾನು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಹೋಗುವ ಬಗ್ಗೆ ಉಲ್ಲೇಖ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕಛೇರಿಯ ಮೂಮೆಂಟ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಆ ದಿನ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ಮಹಜರ್‌ಗೆ ಬರಬೇಕು ಎಂದು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಲಿಖಿತ ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನನಗೆ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಹೋಗಲು ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಹೋಗಬೇಕಾದರೆ ಕಛೇರಿಯ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಉಲ್ಲೇಖ ಮಾಡಬೇಕೆಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ.

ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಕಕ್ಕೆ ಹೊಳೆಗೆ ಅರ್ಧ ಕಿ.ಮೀ. ದೂರ ಇದೆ. ನನ್ನ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಲ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ, ಆ ನಂತರ ಅವರು ನನ್ನನ್ನು ಅಲ್ಲಿಂದ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ನಾನು ಸರ್ಕಲ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಕಛೇರಿಗೆ ತೆರಳುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ 12.15 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ನಾನು 12.25 ಕ್ಕೆ ಸರ್ಕಲ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಕಛೇರಿಗೆ ತಲುಪಿದೆ. ಸರ್ಕಲ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ 2 ರಿಂದ 5 ನಿಮಿಷಗಳ ಕಾಲ ಇದ್ದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಾವು ಹೋದ ಕೂಡಲೆ ಹೊರಟೆವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ನಾನು, 2 ಜನ ಪೊಲೀಸರು, ಸರ್ಕಲ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ-2 ರವರು ಇದ್ದರು. ಅವರನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾರು ಇದ್ದಿರಲಿಲ್ಲ. ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾರು ಇದ್ದಿರಲಿಲ್ಲ. ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಸಾರ್ವಜನಿಕರನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಕರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿ ಬೈಕ್ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ್, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಅಭಿಮನ್ಯು ವಕೀಲರ ಮನೆ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಏನು ಇದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಮಡಿಕೇರಿ ರಸ್ತೆ ಇದೆ. ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ-2 ರವರು ಹೇಳಿದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ.

ತಮ್ಮಣ್ಣನವರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಆರೋಪಿ ಕಾರಿನಿಂದ ಇಳಿದು ಹೋಗಿ ಕೋವಿಯನ್ನು ತಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಪ್ರಾಸಾ-2 ರವರು ನಮಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಕಕ್ಕೆ ಹೊಳೆಯಿಂದ ತಮ್ಮಣ್ಣನವರ ಮನೆಗೆ ಒಂದೂವರೆ ಕಿ.ಮೀ. ದೂರ ಇದೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅಂಗಡಿ ಬಿಟ್ಟರೆ ಕೆಲವು ಮನೆಗಳು ಮತ್ತು ಅಂಗಡಿಯಿಂದ 100 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಲೈಟ್ ಕಂಬ ಇದೆ. ನಾವು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೆ 4 ಜನರು ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಏನು ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಪಂಚನಾಗಿ ಸಹಕರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನಾನು ಆ ದಿನ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ನನ್ನ ಕಛೇರಿಯ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖ ಇಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ-2 ಹಾಗೂ ನಿಪಿ-3 ಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರುವಿಚಾರಣೆ:** ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-xxx

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ.