

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ

ಸ್ಟೆಷನ್ ಕೇಸ್: 54/2019

ಪ್ರಾಸಾ- 7
ಚಾಸಾ- 13

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಮುನೀರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಬಶೀರ್
ವಯಸ್ಸು : 40 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ : ಚಾಲಕ
ವಾಸ : ಕುಶಾಲನಗರ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 21-12-2023 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಾನು ಕುಶಾಲನಗರದ ಡಿ.ವೈ.ಎಸ್.ಪಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕಳೆದ 4 ವರ್ಷಗಳ ಮೊದಲು ಹಾಕಿದ್ದೆನು. ಆ ದಿನ ಸಂಜೆ 5 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಾನು ಆಟೋ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಡಿ.ವೈ.ಎಸ್.ಪಿ.ಕಛೇರಿಗೆ ಕರೆದರು ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದೆನು ಅಲ್ಲಿ ಡಿ.ವೈ.ಎಸ್.ಪಿ ರವರು ಇದ್ದರು. ಒಬ್ಬ ಪೊಲೀಸ್ ಡಿ.ವೈ.ಎಸ್.ಪಿ ಎದುರು ಒಂದು ರಕ್ತ ಮಿಶ್ರಿತ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಟಿ-ಶರ್ಟ್, ಒಂದು ಎಡ ಎದೆಯ ಬಳಿ ತಾತಾದ ಒಂದು ಲೆದರ್ ಜರ್ಕೀನ್ ಒಂದು ರಕ್ತ ಮಿಶ್ರಿತ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಜೀನ್ಸ್ ಪ್ಯಾಂಟನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಒಂದು ಚಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ತುಂಬಿದ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಡಬ್ಬವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ತಯಾರಿಸಿ ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಮಹಜರ್ ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿದ ಮಹಜರ್ ಆಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸುಜೀತ್ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಗುಂಡು ಹೊಡೆದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅವರು ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದರು. ನಿಪಿ-6 ರ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು

ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದು ಸದರಿ 4 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-7 ರ ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕ-ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ ಸೀಲು ಮಾಡಿ ಅದರ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುವ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿದರು.

ಪೊಲೀಸರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಬಟ್ಟೆಗಳು ಹಾಗೂ ಚಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಡಬ್ಬವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ-2, ಮು.ಮಾ-3 ಹಾಗೂ ಮು.ಮಾ-4 ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿ ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸೀಲಾದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೆರೆಯಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಚಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಡಬ್ಬವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮು.ಮಾ-3 ರಿಂದ ಮು.ಮಾ-5 ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿದ ಚೀಟಿಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು- ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ.ಎ.ಜಿ.ಜಿ., ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಕುಶಾಲನಗರದಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಕುಶಾಲನಗರ ಡಿವೈಎಸ್ ಪಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಸುಜೀತ್ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಗುಂಡು ಹೊಡೆದಿದ್ದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಹೇಳಿದ್ದರು. ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಗುಂಡು ಹೊಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಟಿ-ಶರ್ಟಿನ ಎಡ ಎದೆಯ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಇದ್ದವು. ಸದರಿ ಟಿ-ಶರ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ತೂತುಗಳು ಮತ್ತು ಅಗಲದ ತೂತುಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಟಿ-ಶರ್ಟಿನಲ್ಲಿ ತೂತುಗಳು ಕಾಣುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಎದುರು ಇರುವ ಟಿ-ಶರ್ಟಿನೇ ತೋರಿಸಿದ್ದರು. ನಾನು ನೋಡಿದಾಗ ಸದರಿ ಟಿ-ಶರ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಯಾವ ಮಾರ್ಕುಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ನೋಡಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. ಟಿ-ಶರ್ಟಿನ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಏನಾದರೂ ಬರೆದಿದ್ದರೋ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಎದುರು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಟಿ-ಶರ್ಟಿನಲ್ಲಿ ನಾಲ್ಕು ತೂತುಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಹಜರ್ ಆಗಿ 4 ವರ್ಷಗಳು ಆದ

ಕಾರಣ ನನಗೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಇದೆ ಟಿ-ಶರ್ಟನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜರ್ನಲ್ ನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ತೂತುಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಏಕೆಂದರೆ ಮಹಜರ್ ಆಗಿ 4 ವರ್ಷಗಳು ಆಗಿದ್ದವು. ಪ್ಯಾಂಟಿನ ಎಡ ತೊಡೆಯ ಬಳಿ ಕಿಸೆಯಿಂದ ಕೆಳಗೆ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಇದ್ದವು. ಯಾವ ಕಂಪನಿಯ ಜೀನ್ಸ್ ಪ್ಯಾಂಟು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಇದೆ ಜೀನ್ಸ್ ಪ್ಯಾಂಟನ್ನೇ ಪೊಲೀಸರು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನಲು ಯಾವುದಾರೋ ಗುರುತು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಅದನ್ನು ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡುವ ವರಗೂ ನಾನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದೆ ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಅದೇ ಜೀನ್ಸ್ ಪ್ಯಾಂಟನ್ನೇ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮು.ಮಾ-4 ರಂತ ಜೀನ್ಸ್ ಪ್ಯಾಂಟುಗಳು ಮಾರ್ಕೆಟಿನಲ್ಲಿ ಬೇಕಾದಷ್ಟು ಸಿಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಜೀನ್ಸ್ ಪ್ಯಾಂಟಿಗೆ ಅದರದ್ದೇ ಆದ ಹೆಸರು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಅದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮು.ಮಾ-5 ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಡಬ್ಬದಲ್ಲಿ 6 ಚಿಲ್ಲುಗಳು ಇದ್ದವು. ಅದರಲ್ಲಿ 6 ಚಿಲ್ಲುಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಮು.ಮಾ-2 ರಿಂದ ಮು.ಮಾ-5 ರ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ತಂದಿದ್ದರು. ನಾನು ನೋಡಿದಾಗ ಸದರಿ ಬಟ್ಟೆಗಳು ಹಾಗೂ ಚಿಲ್ಲುಗಳು ಟೀಬಲ್ ಮೇಲೆ ಇತ್ತು ಮತ್ತು ಅದು ಯಾವ ರೀತಿ ಪ್ಯಾಕ್ ಹಾಕಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಎದುರು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಪರಿಚಯದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-XXX

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ