

ದಿನಾಂಕ: 24.05.2023  
 ಸ್ಟೆಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ. 54/2019  
 ಪ್ರಾಸಾ: 3

(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಜಿ.ಜಿ., ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ., ವರೆಗೆ ಓದಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಊರು ಅಬ್ಬಿರುಕಟ್ಟೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಚನ್ನರಾಜು. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವಾಹನ ಇಲ್ಲ. ಅಬ್ಬಿರುಕಟ್ಟೆಯಿಂದ ಕಾನ್ವೆಂಟ್ ಬಾಣಿಗೆ 10 ಕಿ.ಮೀ. ದೂರ ಇದೆ. ಪ್ರಾಸಾ-1 ಐದಾರು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ. ನಾನು ಮೊದಲು ಗಾರೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಈಗ ಡ್ರೈವರ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಈ ಘಟನೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಾನ್ವೆಂಟ್ ಬಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ಎಂಬುವವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ತಡೆಗೋಡೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ಕುಶಾಲನಗರದವರು. ಮುನೀಶ್ವರ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಬಳಿ ತಡೆಗೋಡೆ ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದೆವು, ಆದರೆ ಅದರ ಉದ್ದ ಹಾಗೂ ಅಗಲ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ತಡೆಗೋಡೆಗೆ ನೀರು ಹಾಕಲು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ವಿಷಯವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಸಂಜೆ 5.00 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಆ ದಿನ ಸಂಬಳ ಬರಬೇಕಾದ ಕಾರಣ ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ರವರನ್ನು ಕಾಯುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ಆ ದಿನ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅವಧಿ ಮುಗಿದ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-xxx

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
 ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ.

**(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 22-01-2024 ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ  
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)**

**ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಜಿ.ಜಿ., ವಕೀಲರಿಂದ:-**

ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಕೆಲಸ 5.30 ರಿಂದ 6.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮುಗಿದಿರಬಹುದು. ಆ ದಿನ ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ನಾನು ಆ ದಿನ ಸಂಬಳ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನಾಂಕದ ಎರಡು-ಮೂರು ದಿನಗಳ ನಂತರ ನನಗೆ ಸಂಬಳ ಸಿಕ್ಕಿತ್ತು. ನಾನು ನನ್ನ ನಂಬರ್ ನಿಂದ ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ರವರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ 9880192470. ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ರವರ ಫೋನ್ ನಂಬರ್ ಎಷ್ಟು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಅದು ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಸೇವ್ ಆಗಿದೆ. ಆ ದಿನ ಸಂಜೆ 5.15 - 5.30 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ರವರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ರವರಿಗೆ ನಾನು ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಕಾಯಲು ಹೇಳಿದ್ದರು ಆದರೆ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಬರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರಲಿಲ್ಲ ನಾನು ಭೋವಿ ಜನಾಂಗದವ. ನಾನು ಹಾಗೂ ಸುಜೀತ್ ರವರು ಸ್ನೇಹಿತರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಮಾತ್ರ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಾಸಾ-1 ಭೋವಿ ಜನಾಂಗದ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನಾಗಲೀ ನನ್ನ ಮನೆಯವರಾಗಲೀ ಸದರಿ ಜನಾಂಗದ ಸದಸ್ಯರಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರು ಸದರಿ ಜನಾಂಗದ ಸದಸ್ಯರೋ ಎಂಬ ವಿಷಯನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ-1 ರಾಜಕೀಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರಾಸಾ-1 ಪಂಚಯ್ಯಿ ಚುನಾವಣೆಗೆ ನಿಲ್ಲುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮನೆಯಿಂದ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಗೆ 8 1/2 ರಿಂದ 9 ಕಿ.ಮೀ. ದೂರ ಆಗಬಹುದು. ಅದೇ ರೀತಿ ಕಾನ್ವೆಂಟ್ ಬಾಣಿಯಿಂದ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ 8 1/2 ರಿಂದ 9 ಕಿ.ಮೀ. ದೂರ ಆಗಬಹುದು. ಕಾನ್ವೆಂಟ್ ಬಾಣಿಯಿಂದ ಸೋಮವಾರಪೇಟೆಗೆ 1 ಕಿ.ಮೀ. ದೂರ ಇದೆ. ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಹಿಂತಿರುಗಿ ಹೋಗಲು ಬಸ್ಸು ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಇಲ್ಲ. ಆ ಬಳಿಕ ನನ್ನ ಕೆಲಸದ ಸ್ಥಳದಿಂದ 1 ಕಿ.ಮೀ ನಡೆದು ನಾನು ಬಸ್ಸನ್ನು ಹಿಡಿಯುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸೋಮವಾರಪೇಟೆಯಿಂದ ಅಬ್ಬರುಕಟ್ಟೆಗೆ ಕೊನೆಯ ಬಸ್ಸು ಒಂದು 7.00 ಗಂಟೆಗೆ ಇದೆ ಇನ್ನೊಂದು 9.00 ಗಂಟೆಗೆ ಇದೆ. ನಾನು ಫೋನ್ ಮಾಡಿದಾಗ ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ರವರು ಕೂಡಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ರವರನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಲು ಹತ್ತಿರ ಸ್ಥಳ ಸೋಮವಾರಾಪೇಟೆ ಎಂದರೆ ಕೆಲಸ ಕಾನ್ವೆಂಬರ್ ಬಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಆಗುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ನಾನು ಅವರನ್ನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಸಂಪರ್ಕಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 7.30 ಗಂಟೆಯ ವರೆಗೆ ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ರವರನ್ನು ನಾನು ಎರಡು ಬಾರಿ ಫೋನಿನಲ್ಲಿ ಸಂಪರ್ಕಿಸಿದ್ದೆ ಆದರೆ ಅವರು ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನನಗೆ ಪ್ರಾಸಾ-1 ಫೋನ್ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಚಾಸಾ-2 ಸಹ ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಆ ದಿನ ಫೋನ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮನೆಯಿಂದ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ 9 ಕಿ.ಮೀ.

ದೂರ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನು ಮೊಟ್ಟಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಸೋಮವಾರಪೇಟೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಪರಿಚಯ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಓಡಾಡುವಾಗ ನೋಡಿ ಮಾತ್ರ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪರಿಚಯ ಇತ್ತು. ಘಟನೆ ಆಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಕಾರು ಇತ್ತು ಅವರ ಜೊತೆ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ಬುಲೆಟ್ ಇತ್ತು. ಪ್ರಾಸಾ-1, ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಕೆಲವು ಅಂಗಡಿಯಜನವರನ್ನು ಬಿಟ್ಟರೆ ಬೇರೆ ಯಾರು ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದಿರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯ ಸುತ್ತಾ ಮುತ್ತ ಹಲವಾರು ಮನೆಗಳು ಇವೆ ಅವರು ಯಾರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅಂಗಡಿಗೆ ಹೋದ ಬಳಿಕ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ಆರೋಪಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದಾರೋ ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲೇ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದಾರೋ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ತಡೆಗೋಡೆಗೆ ನೀರು ಹಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಪ್ರಾಸಾ-1 ಆರೋಪಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಂದ್ರನವರ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ತಡೆಗೋಡೆ ಇರುವ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ 50-100 ಮೀಟರ್ ಅಂತರ ಇದೆ. ಚಂದ್ರನವರ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ಮಾತನಾಡಿದರೆ ತಡೆಗೋಡೆ ಇರುವ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕೇಳುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಜೋರಾಗಿ ಮಾತನಾಡಿದರೆ ಎಲ್ಲರಿಗೂ ಕೇಳಿಸುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಾಸಾ-1 ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿಗೆ ಯಾವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿರುವುದು ನನಗೆ ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಾಸಾ-1 ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಬಂದ ಕಾರಣ ನಾನು ಪ್ರಾಸಾ-1 ಆರೋಪಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಪ್ರಾಸಾ-1 ಆ ದಿನ ಯಾರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯೇ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದ ಕಾರಣ ನಾನು ಪ್ರಾಸಾ-1 ಆರೋಪಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪ್ರಾಸಾ-1 ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದ ನಂತರ ರಾಜಣ್ಣನವರ ಅಂಗಡಿಯ ಎದುರು ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡಿದರು. ಅವರು ಅಂಗಡಿಯ ಹಿಂಭಾಗಕ್ಕೆ ಹೋದ ವಿಚಾರಣ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಂಗಡಿಯ ಮುಂದೆ ಒಂದು ಕರೆಂಟ್ ಕಂಬ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಮತ್ತು ಅಲ್ಲಿ ಬೀದಿ ದೀಪ ಇದೆ. ಪ್ರಾಸಾ-1 ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನಾನು 20 ರಿಂದ 30 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ಮಾತನಾಡಿದ ನಂತರ ಆರೋಪಿ ಕಾರಿನ ಬಳಿಗೆ ಹೋದರು, ಪ್ರಾಸಾ-1 ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದರು. ಪ್ರಾಸಾ-1 ಕಾರಿನ ಬಳಿ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ. ರಸ್ತೆಯ ಬಲಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕಾರು ಇತ್ತು, ಎಡ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೆ. ಲೈಟ್ ಕಂಬದ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೆ. ಕಾರಿನಿಂದ 10 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಗುಂಡು ಹೊಡೆದಿದ್ದರು. ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ಬಳಿ ಮಾತನಾಡಲು ಮೊದಲು ಆರೋಪಿ ಬಂದಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿಯ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಕೋವಿ ಇದ್ದಿರಲಿಲ್ಲ. ಕೋವಿ ಕಾರಿನ ಯಾವ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಗುಂಡು ಹಾರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು 10 ರಿಂದ 15 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ಆಗ 7.30 ರಿಂದ 7.45 ಗಂಟೆ ಆಗಿರಬಹುದು. ನಾನು ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಘಟನೆ ವಿಚಾರವಾಗಿ

ಯಾರಿಗೂ ಫೋನ್ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಎರಪಾರೆಗೆ 4 ಕಿ.ಮೀ. ಪ್ರಾಸಾ-1 ಮೊದಲು ಅಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು. ಪ್ರಾಸಾ-1 ಎರಪಾರೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಅವರ ಪರಿಚಯ ಇತ್ತು. ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ತಂದೆ ಕಲ್ಲು ಹೊಡೆಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಸಹ ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಗುಂಡೇಟು ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಕೋವಿಯನ್ನು ಯಾರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಸಾ-1 ತುಂಬ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಆತ್ಮೀಯ ಸ್ನೇಹಿತರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿ ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯ್ತಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಆಗಿದ್ದರರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ-1 ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಗೂ ರಾಜಕೀಯ ವೈಮನಸ್ಸು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು, ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರು ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಸಾ-1 ಸೇರಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡುವ ಒಂದು ಪ್ಲಾನ್ ಮಾಡಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಕಾರಿನ ಮುಖಾಂತರ ಹಿಂತಿರುಗುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು, ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರು ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಸಾ-1 ಸೇರಿಕೊಂಡು ಕಾರಿನ ಒಳಗಿದ್ದ ಕೋವಿಯನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಳ್ಳುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ-1 ಕೋವಿಯನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಳ್ಳುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅವರಿಗೆ ಅದರಿಂದ ಮಿಸ್ ಫಾಯರ್ ಆಗಿ ಗುಂಡೇಟು ತಗುಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೋವಿಯನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಂಡ ನಂತರ ಆರೋಪಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಬೇಕು ಎನ್ನುವುದು ನಮ್ಮ ಉದ್ದೇಶ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗುಂಡೇಟು ಆದ ಬಳಿಕ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರೆ ಕೋವಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಕೋವಿಯಿಂದ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಗುಂಡು ಹೊಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಕಟ್ಟುಕತೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಸುಮಾರು 2 ರಿಂದ 3 ಅಡಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಗುಂಡು ಹೊಡೆದಿರಬಹುದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾದ ದೂರವನ್ನು ಹೇಳಲು ನನಗೆ ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ಎಡ ಎದೆಯ ಹತ್ತಿರ ಗುಂಡು ಹೊಡೆದಿದ್ದರು, ಆದರೆ ಪ್ರಾಸಾ-1 ತಿರುಗಿದ ಕಾರಣ ಅದು ಎದೆ ಬಲಭಾಗಕ್ಕೆ ತಗುಲಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಕೋವಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದರು ಆದರೆ ಯಾವ ರೀತಿಯಾಗಿ ಹೊಡೆದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ಎದೆಯ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಗುರಿ ಇಟ್ಟು ಯಾವತ್ತು ಗುಂಡು ಹೊಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ-1 ತಿರುಗಿದ ಕಾರಣ ಅದು ಬಲ ಎದೆಗೆ ತಗುಲಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ-1 ತಿರುಗಿದ ಕಾರಣ ಅವರ ಬಲ ಎದೆಗೆ ಗುಂಡಾಗಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದನ್ನುನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರಾಸಾ-1 ತಿರುಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ವಿಚಾರವನ್ನು ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರು ಮಾತು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಆ ರೀತಿಯಾಗಿ ಬಂದು ಗುಂಡು ಹೊಡೆದಿದ್ದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ-1, ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರು ಸೇರಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿಯ ಕಾರಿನಿಂದ ಕೋವಿಯನ್ನು

ಕಿತ್ತುಕೊಳ್ಳುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಮಿಸ್ ಫಾಯರ್ ಆಗಿ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ತಗುಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಈ ಘಟನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕೋವಿಯನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.**

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-xxx

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ.