

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ

ಸ್ಟೆಷಲ್ ಕೇಸ್: 54/2019

ಪ್ರಾಸಾ- 8
ಚಾಸಾ- 14

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಶರತ್ ಕುಮಾರ್ ವಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ವಾಣಿ ಪಿ.ಯು.
ವಯಸ್ಸು : 40 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ : ಚಾಲಕ
ವಾಸ : ರೆಂಜರ್ ಬ್ಲಾಕ್, ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 22-01-2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-15 ರವರನ್ನು ನೋಡಿ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಾನು 4 ವರ್ಷಗಳ ಮೊದಲು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ. ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ ತಾಣೆಯಿಂದ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಕರಿಸಲು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದ ಕಾರಣ ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲದೆ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-15 ಇದ್ದರು. ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಹೋದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕೋವಿ ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಕೋವಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಪೊಲೀಸ್ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಆ ಬಳಿಕ ನಮ್ಮನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಆರೋಪಿ ಕೋವಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಜೀಪಿನಿಂದ ತೆಗೆದು ಗಾಡ್ರೇಜ್ ಬೀರುವಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟು ಅಲ್ಲಿಂದ ಪುನಃ ತೆಗೆದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಅದನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಸದರಿ ಕೋವಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಿಂದ ಸುತ್ತಿ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿದರು. ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡುವ ಮೊದಲು ಸದರಿ ಕೋವಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ತೆಗೆದಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಖಾಲಿ ತೋಟ ಇತ್ತು.

ಅದೇ ರೀತಿ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಮನೆಯ ಶೆಡ್ಡಿನಿಂದ ಜೆನ್ ಕಾರನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದನು. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಒಂದು ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿದ್ದು,

ಸದರಿ ಬರವಣಿಗೆಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-8(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆ ಬಳಿಕ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ರಸ್ತೆಯ ಒಂದು ಜಂಕ್ಷನ್ ಬಳಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು. ಪ್ರಾಸಾ-1 ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ಪರಸ್ಪರ ಎಳೆದಾಡಿದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟರು. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಹ ಪೊಲೀಸರು ಒಂದು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-9 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-9(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-8 ಹಾಗೂ 9 ರ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದು, ಸದರಿ 15 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಗನ್ ಡಿಕ್ಲರೇಷನ್ ಹಾಗೂ ಕಾರಿನ ಆರ್.ಸಿ.ಆರೋಪಿ ಆತನ ಮನೆಯಿಂದ ಪೊಲೀಸರ ಎದುರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಗನ್ ಡಿಕ್ಲರೇಷನ್ ನ್ನು ನಿಪಿ-11 ಎಂದು, ಸದರಿ ಆರ್.ಸಿ. ನ್ನು ನಿಪಿ-12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ರೀತಿ ಕೋವಿ ಎಕ್ಸ್‌ಪೆಂಟ್ certificate ಅನ್ನು ನಿಪಿ-13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಕೋವಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ-1 ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸೀಲಾದ ವಸ್ತುವನ್ನು ತೆರೆಯಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಖಾಲಿ ತೋಟ ನಾನು ಆ ದಿನ ಮು.ಮಾ-1 ರ ಕೋವಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಖಾಲಿ ತೋಟ ಆಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮು.ಮಾ-6 ರ ಅಂಟಿಸಿದ ಚೀಟಿಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ).

ಪಾಟೀಸವಾಲು- ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ITI ರವೆರೆ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ರಾಜಕೀಯ ಪಕ್ಷಕ್ಕೆ ಸೇರಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಭಾರತೀಯ ಜನತಾ ಪಕ್ಷಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ್ದವರು ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. ನನ್ನದು ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯ್ತಿ.

ದಿನಾಂಕ 22-10-2019 ರಂದು ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಎರಡು ದಿನಗಳ ಮೊದಲು ಕಾನ್ಸ್ಟೇಬಲ್ ಜಂಕ್ಷನ್ ಹತ್ತಿರ ಕೋವಿಯಿಂದ ಹೊಡೆದಿದ್ದರು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೋವಿಯಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದರು ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಕೋವಿ ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಲಾದ ಹತ್ಯಾಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ನಿರ್ದೇಶನದ ಮೇರೆಗೆ ಅವರ ಸ್ವಾಧೀನದಿಂದ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಅಥವಾ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತಾಣೆಯಿಂದ ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಕೋವಿಯನ್ನು ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಬೀರುವಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರುವುದನ್ನು ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಬೀರುವಿನಿಂದ ಆರೋಪಿ ತೆಗೆದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದು ತಪ್ಪು ಎಂದು ನನಗೆ ಅನಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಪ್ರತಿಭಟನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕೋವಿ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಬೀರುವಿನಲ್ಲಿಯೇ ಇತ್ತು ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಆರೋಪಿಯೇ ಅದನ್ನು ಬೀರುವಿನಿಂದ ತೆಗೆದು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಬೀರುವಿನಿಂದ ತೆಗೆದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಮೊದಲೇ ಹೋಗಿ ಸದರಿ ಕೋವಿಯನ್ನು ಬೀರುವಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾನ್ಸ್ಟೇಬಲ್ ಬಾಣೆ ಜಂಕ್ಷನ್‌ನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಕೋವಿ ಮಿಸ್ ಫಾಯರ್ ಆದ ಸ್ಥಳ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಕೋವಿ ಮಿಸ್ ಫಾಯರ್ ಆದ ಸ್ಥಳ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ತಾನು ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಗುಂಡು ಹೊಡೆದ ಸ್ಥಳ ಎಂದು ತೋರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಎಳೆದಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಅದು ಮಿಸ್ ಫಾಯರ್ ಆದ ಸ್ಥಳ ಎಂದು ಆರೋಪಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ನಾನು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಒಂದೇ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇವೆ ಮತ್ತು ಸ್ನೇಹಿತರು. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮೊದಲೇ ಕೋವಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ಆರೋಪಿ ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು- ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ. ಎ.ಜಿ.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ನಾನು ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಊಟ ಮಾಡಿ 3.00 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಬೇಕಾದರೆ ಕೋವಿ ಠಾಣೆಯ ಟೀಬಲ್ ಮೇಲೆ ಇತ್ತು. ಕೋವಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಬೀರುವಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟು ಅಲ್ಲಿಂದ ಆರೋಪಿ ಕೋವಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವವರೆಗೂ ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಕೋವಿಯನ್ನು ತೆರೆಯುವ ವರೆಗೂ ಮತ್ತು ಅದರ ಒಳಗೆ ಖಾಲಿ ತೋಟ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಕೋವಿಯನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ಬೀರುವಿನ ಒಳಗೆ ಇಡಬೇಕು ಎಂದು ಇರಿಸಿ ಆ ಬಳಿಕ ಬೀರುವಿನಿಂದ ಹೊರಗೆ ಆರೋಪಿ ತೆಗೆದರು. ಬೀರುವಿನಿಂದ ಹೊರಗೆ ಕೋವಿಯನ್ನು ತೆಗೆಯುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪೊಲೀಸರು ಹಾಗಾಗ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಯಾವಾಗ ತೆಗೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-10 ರ ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಬೀರುವಿನ ಒಳಗಿನಿಂದ ಕೋವಿಯನ್ನು ತೆಗೆಯುತ್ತಿರುವುದು ಕಾಣುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಪೊಲೀಸರು ಕೋವಿಯನ್ನು ತಂದು ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಟೀಬಲ್ ಮೇಲೆ ಇಟ್ಟು ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪೊಲೀಸರು ಕೋವಿಯನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಬೀರುವಿನ ಒಳಗೆ ಇರಿಸಿ ಆ ಬಳಿಕ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಟೀಬಲ್ ಮೇಲೆ ಇರಿಸಿದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-8 ರ ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ಗೆ ನಾನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕೊಸ್ಕರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-8 ನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ನೋಡಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಸಹಿ ಹಾಕಲು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-XXX

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ