

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ

ಸ್ಟೆಷಲ್ ಕೇಸ್: 54/2019

ಪ್ರಾಸಾ- 9
ಚಾಸಾ- 15

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಸುರೇಶ ಎಸ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಲೇಟ್ ಸಂಜೀವ
ವಯಸ್ಸು : 37 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ : ಚಾಲಕ
ವಾಸ : ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ.

**ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 22-01-2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.**

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನನಗೆ ಪ್ರಾಸಾ-8 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ನನ್ನ ಮನೆ ಸೋಮವಾರಪೇಟೆಯ ಕಾನ್ಸ್ಟೇಬಲ್ ಜಂಕ್ಷನ್ ನಲ್ಲಿ ಇದೆ. 2-3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಸರ್ಕಲ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ರವರ ಕಛೇರಿಗೆ ಸಂಜೆ 3.30 ರಿಂದ 4.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಬರಲು ಹೇಳಿದ್ದರು. ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಇದ್ದರು. ಕಾನ್ಸ್ಟೇಬಲ್ ಬಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದಿದ್ದರು. ಆ ಬಳಿಕ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಬಳಿ ತಿರುಗಾಡಿದ ರೀತಿ ಮಾಡಿ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕೋವಿಯನ್ನು ಹೊರಗೆ ತೆಗೆದು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಅದನ್ನು ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿದರು. ಸದರಿ ಕೋವಿಯನ್ನು ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡುವ ಮೊದಲು ಪೊಲೀಸರು ಕೋವಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಖಾಲಿ ತೋಟ ಅವರ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ನಾನು ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಮು.ಮಾ-1 ರ ಕೋವಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಕೋವಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಮು.ಮಾ-6 ರ ತೋಟವನ್ನೇ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿದೆ.

ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ಖಾಲಿ ಪೇಪರ್ ನಲ್ಲಿ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು **ನಿಪಿ-8(ಬಿ)** ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮುಂದುವರೆದು ಪೋಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ರಾಜಣ್ಣನವರ ಅಂಗಡಿಯ ಎದುರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ರಾಜಣ್ಣನವರ ಅಂಗಡಿಯ ಬಳಿ ಗನ್ ಮಿಸ್ ಫಾಯರ್ ಆಗಿದ್ದು ಎಂದು ಪೋಲೀಸರು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದು, ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ್ದರು. ನಿಪಿ-9 ಕ್ಕೂ ಸಹ ನಾನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು **ನಿಪಿ-9(ಬಿ)** ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-11 ರಿಂದ ನಿಪಿ-13 ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-10 ರ ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಅದೇ ರೀತಿ ರಾಜಣ್ಣನವರ ಅಂಗಡಿಯ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿದ್ದರು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ).

ಪಾಟೀಸವಾಲು- ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು 9 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭಾಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಈ ಹಿಂದೆಯೂ ಸಹ ಪೋಲೀಸರು ತನಿಖೆಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಕರೆದಿದ್ದರು. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಪೋಲೀಸರು ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಹೇಗೆ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಸಾಧಾರಣ ಜ್ಞಾನ ನನಗೆ ಇದೆ. ಪೋಲೀಸರು ಹೇಳಿದ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಖಾಲಿ ಹಾಳೆಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಹಾಳೆಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ನನಗೆ ಹೆದರಿಸಿ, ಬೆದರಿಸಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿಸಿಲ್ಲ ಅದೇ ರೀತಿ ಆಮಿಸಾವನ್ನು ಒಡ್ಡಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಏರಿಯಾ, ಅದೇ ರೀತಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಬಿಜೆಪಿ ಪಕ್ಷಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವನು ಆರೋಪಿ ಸಹ ಬಿಜೆಪಿ ಬೆಂಬಲಿತ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿಯ ಅಭ್ಯರ್ಥಿ. ಮು.ಮಾ-1 ರ ಕೋವಿಯನ್ನೇ ಆತನ ಮನೆಯ ಬೀರುವಿನಿಂದ ಪೋಲೀಸರ ಎದುರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-11 ರಿಂದ ನಿಪಿ-13 ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ದಿನ

ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕಾರನ್ನು ಸಹ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸದರಿ ಕಾರು ಮನೆಯ ಶೆಡ್ಡಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ರಾಜಣ್ಣನವರ ಅಂಗಡಿಯ ಬಳಿ ಆರೋಪಿ ತಾನು ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಗುಂಡು ಹೊಡೆದ ಸ್ಥಳ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಮಿಸ್ ಫಾಯರ್ ಆದ ಸ್ಥಳ ಎಂದು ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ಒಂದೇ ಊರಿನವರು ಹಾಗೂ ಒಂದೇ ಪಕ್ಷದವರು ಆದ ಕಾರಣ ಮು.ಮಾ-1 ರ ಕೋವಿ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮೊದಲೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಖಾಲಿ ತೋಟವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಕೋವಿಯನ್ನು ತೆಗೆದು ನೋಡಿದಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ ಇದ್ದು, ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಆಗಿಲಿ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸದರಿ ಕೋವಿ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಬೀರುವಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಸಹ ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-8 ಹಾಗೂ ನಿಪಿ-9 ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಆದರೆ ಖಾಲಿ ಹಾಳೆಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು- ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ. ಎ.ಜಿ.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದವನು. ನನ್ನ ಮನೆಯಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ 15 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆ ಇದೆ. ನನ್ನ ಮನೆಗೂ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೂ 500 ರಿಂದ 600 ಮೀಟರ್ ದೂರ ಆಗಬಹುದು. ನನಗೂ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರಿಕ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ನೋಡಿ ಪರಿಚಯ ಮಾತ್ರ. ನಿಪಿ-8 ಹಾಗೂ 9 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-XXX

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ