

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ

ಸ್ಟೆಷಲ್ ಕೇಸ್: 54/2019

ಪ್ರಾಸಾ- 10

ಚಾಸಾ- 20

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಡಾ: ಪ್ರಮೋದ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಕೆ.ಪಿ. ತೇಜೋರಾಮಶೆಟ್ಟಿ
ವಯಸ್ಸು : 44 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ : ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು, KIOMS, ಮಡಿಕೇರಿ
ವಾಸ : ಮಡಿಕೇರಿ.

**ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 22-02-2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.**

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ಕಳೆದ ಏಳೂವರೆ ವರ್ಷದಿಂದ ಮಡಿಕೇರಿಯ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 20-10-2019 ರಂದು ಸುಮಾರು ರಾತ್ರಿ 10.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ನಮಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದು, ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ 7.40 ಗಂಟೆಗೆ ಕಾನ್ವೆಂಟ್ ಬಾಣಿ ಜಂಕ್ಷನ್‌ನಲ್ಲಿ ಗಣಪತಿ ಎಂಬುವವರಿಂದ ಗನ್ ಶಾಟ್ ಇಂಜೂರಿಯಾಗಿ ಗಾಯಗೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಿಂದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದು, ನಾನು ಅವರನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದಾಗ ಅವರ ದೇಹದ ಮೇಲೆ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಗಾಯಗಳು ಇದ್ದವು.

1) ಎಡ ಭಾಗದ ಎದೆಯ ಭಾಗದಲ್ಲಿ 4 X 5 cm ಅಳತೆಯ irregular ಗಾಯ ಅದೇ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಅವರಿಗೆ ನೋವು ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಗಾಯವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದಾಗ ಅಲ್ಲಿ pellets ಇರುವಂತೆ ನನಗೆ ಭಾಸವಾಗಿತ್ತು. ಉಳಿದಂತೆ ಅವರ ದೇಹದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಗಾಯಗಳು ಇದ್ದಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅವರನ್ನು X-ray ಮಾಡಿದಾಗ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ chest wall ನಲ್ಲಿ ಹಲವಾರು pellets ಗಳು ಇದ್ದಿದ್ದವು.

ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ನಾವು ದಾಖಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅವರಿಗೆ ಅನತ್ನೇಷಿಯ ನೀಡಿ ಅವರ chest wall ನಿಂದ 6 pellets ಗಳನ್ನು ನಾವು ಹೊರ ತೆಗೆದಿದ್ದೇವೆ. ಪುನಃ ನಾವು X-ray ಮಾಡಿದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅವರ ಎದೆಯಲ್ಲಿ ಇನ್ನೂ ಹಲವಾರು pellets ಗಳು ಇವೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿದೆ. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಗಾಯಾಳುವಿಗೆ ultrasound guided remover ಮಾಡಬೇಕಾದ ಕಾರಣ ಗಾಯಾಳುವನ್ನು Network ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೇವೆ. ಮಧ್ಯರಾತ್ರಿ 12.00 ಗಂಟೆ ನಂತರ ನಾವು ಅವರನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದ ಕಾರಣ ನಾವು ತಾರೀಖನ್ನು ದಿನಾಂಕ 21-10-2019 ರಂದು ಬರೆದಿದ್ದೇವೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು CT scan ಮಾಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಸಹ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಗಾಯಾಳುವಿನ ಶ್ವಾಸಕೋಶ ಹಾಗೂ ಹೃದಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಗಾಯ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದು CT scan ನಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬಂದಿತು. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಸಮೂಹ ಶೀಟ್ಸ್ (ಒಟ್ಟು 22) ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ದಾಖಲೆ ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ರೀತಿ ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ X-ray ನಾನು ನೀಡಿದ X-ray ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ irregular wound ಎಂದರೆ ಅದಕ್ಕೆ ಸರಿಯಾದ ಆಕಾರ ಇಲ್ಲದಿತ್ತು ಅದು ಕೋವಿಯಿಂದ ಗುಂಡು ತಗುಲಿ ಆಗಿರುವ ಗಾಯ ಆಗಿತ್ತು. ನಾನು ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ದೇಹದಿಂದ ಹೊರತೆಗೆದ pellets ಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು- ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ. ಎ.ಜಿ.ಜಿ., ವಕೀಲರಿಂದ:

ಮುಂದೂಡಲಾಗಿದೆ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-xxx

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ