

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ

ಸ್ಟೆಷಲ್ ಕೇಸ್: 54/2019

ಪ್ರಾಸಾ- 11

ಚಾಸಾ- 18

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಹೇಮಲತಾ ಜಿ.ಆರ್.
ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ನಂದೀಶ್ ಕುಮಾರ್ ಜಿ.ಆರ್
ವಯಸ್ಸು : 40 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ : ಪಿಡಿಟಿ, ಶಿರಂಗಾಲ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿ
ವಾಸ : ಕುಶಾಲನಗರ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 12-03-2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ -2019 ರಿಂದ ಫೆಬ್ರವರಿ-2020 ರವರೆಗೆ ಪಿಡಿಟಿ ಆಗಿ ಚೌಡ್ಲು
ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 22-10-2019 ರಂದು ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಿಂದ
ಗಣಪತಿ ತಂದೆ ಮೊಣ್ಣಯ್ಯ ರವರ ಮನೆ ಚೌಡ್ಲು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ
ವರದಿ ಕೋರಿದ್ದು, ನಾನು ಚೌಡ್ಲು ಗ್ರಾಮದ ಕಾನ್ಸ್ಟೇಬಲ್ ಬಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ
ಗಣಪತಿ ರವರ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಮನೆ ಅವರ ತಾಯಿ ಪಾರ್ವತಿ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ
ಕ್ರಮಸಂಖ್ಯೆ4/131 ರಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ದೃಢೀಕರಣ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ
ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ವರದಿ ನಾನು ನೀಡಿದ ವರದಿ ಆಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-15 ಎಂದು
ಅದರಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-15(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು- ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ. ಎ.ಜಿ.ಜಿ., ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿಪಿ-15 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಸದರಿ ಜಾಗದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಬರೆದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನಿಪಿ-15
ನೀಡುವ ಮೊದಲು ಪಾರ್ವತಿ ರವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಅವರಿಂದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು
ಬರವಣಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಪುಸ್ತಕದ ಕ್ರಮಸಂಖ್ಯೆ 4/131 ಮನೆ ನಂಬರ್

ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-15 ರಲ್ಲಿ ಮನೆ ನಂಬರ್ ಹಾಗೂ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ ಒಂದೇ ಎಂದು ಬರೆಯಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ ಹಾಗೂ ಮನೆ ನಂಬರ್ ಒಂದೇ ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಅದನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮನೆಯ ಚಿಕ್ಕಬಂದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-15 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ. ಒಂದು ಮನೆಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಬೇಕಾದರೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಹಾಗೂ ಚಿಕ್ಕು ಬಂದಿ ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನ್ನು ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯವರು ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮನೆ ಚೌಡ್ಲು ಗ್ರಾಮದ ಯಾವ ವಾರ್ಡಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ದೇವಿಪ್ರಸಾದ್ ಎಂಬುವವರು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿಯ ಸದಸ್ಯರು ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದೆ ಸರಿ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಸದಸ್ಯರಾಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮನೆ ಇರುವ ವಾರ್ಡು 4 ನೇ ವಾರ್ಡು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಫ್ರಾಸಾ-1 ಆಗಲೀ, ಅಂಗವು ಎಂಬುವವರನ್ನು ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಸದರಿ ವಾರ್ಡಿನಲ್ಲಿ ಫ್ರಾಸಾ-1 ಎಂಬುವವರು ಇದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಅವರೇ ಅಜ್ಜಿಯೇ ಅಂಗವು ಎಂಬ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸುಳ್ಳು ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-XXX

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ