

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ

ಸೆಷಲ್ ಕೇಸ್: 54/2019

ಪ್ರಾಸಾ- 12
ಚಾಸಾ- 17

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಗಣಪತಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಮುದ್ದೆಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು : 33 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ : ಫೈನಾನ್ಸ್
ವಾಸ : ಗುವುನಕೊಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 12-07-2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-16 ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. 3-4 ವರ್ಷಗಳ ಮೊದಲು ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-16 ರವರನ್ನು ಕುಶಾಲನಗರ ಪೊಲೀಸರು ಡಿವೈಎಸ್ ಪಿ ರವರ ಕಛೇರಿಗೆ ಬರಲು ಹೇಳಿದ್ದರು ಅದರಂತೆ ನಾವು ತಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಮೈಸೂರಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಗುಂಡುಗಳುಳ್ಳ ಒಂದು ಡಬ್ಬವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಡಿವೈಎಸ್ ಪಿ ರವರ ಎದುರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಹಜರ್ ಮುಖಾಂತರ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಗುಂಡು ಹೊಡೆದ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಮಹಜರ್ ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿದ ಮಹಜರ್ ಆಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-16 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-16(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಗುಂಡು ಹಾಗೂ pellets ಗಳುಳ್ಳ ಪಾಸ್ಪಿಕ್ ಬಾಕ್ಸನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸೀಲಾದ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ತೆರೆಯಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಬಾಕ್ಸ್ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಗುಂಡು ಹಾಗೂ pellets ಗಳುಳ್ಳ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಬಾಕ್ಸ್‌ನ್ನು ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮು.ಮಾ-7 ರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಬಟ್ಟೆಯು ಚೀಲದ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿದ ಚೀಟಿಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ).

ಪಾಟೀಸವಾಲು- ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 24-10-2019 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕುಶಾಲನಗರ ಡಿವೈಎಸ್ ಪಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಕರೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ರಮೇಶ್ ಎಂಬ ಪೊಲೀಸರ ಮು.ಮಾ-7 ರ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಬಾಕ್ಸ್ ನ್ನು ಡಿವೈಎಸ್ ಪಿ ರವರ ಎದುರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸೋಮವಾರಪೇಟೆಯ ಸುಜೀತ್ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಗುಂಡು ಹೊಡೆದರು ಎಂದು ಅವರ ಮೇಲೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸುಜೀತ್ ರವರ ದೇಹದಲ್ಲಿ ಮು.ಮಾ-7 ರ ಗುಂಡು ಇದ್ದವು ಅವುಗಳನ್ನು ಮೈಸೂರಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ವೈದ್ಯರು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ ನೀಡಿದ್ದನ್ನು ರಮೇಶ್ ಪೊಲೀಸರು ಡಿವೈಎಸ್ ಪಿ ರವರ ಎದುರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನನಗೆ ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಆರೋಪಿ ಕೋರಿಕೊಂಡ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು- ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ. ಎ.ಜಿ.ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ pellets ಗಳು ಪೊಲೀಸರ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಅವು ಪೊಲೀಸರ ಕೈಗೆ ಎಲ್ಲಿಂದ ಬಂದು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಅವುಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲಿಂದ ತಂದರು ಎಂಬುದಾಗಿ ನನ್ನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಯಾವ ವಿಚಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನನ್ನಿಂದ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-16 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಕೋರಿಕೊಂಡ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ. ಪ್ರಕರಣದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಏನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-XXX

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ