

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ

ಸ್ಟೆಷಲ್ ಕೇಸ್: 54/2019

ಫ್ರಾಸಾ- 13
ಚಾಸಾ- 25

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ರಮೇಶ್ ಎ.ಎನ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಲೇಟ್ ನಾರಾಯಣ
ವಯಸ್ಸು : 51 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ : ಹೆಚ್ ಸಿ-201, CEN ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ, ಮಡಿಕೇರಿ
ವಾಸ : ಮಡಿಕೇರಿ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 12-07-2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು 2016 ರಿಂದ 2023 ರವರೆಗೆ ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ ಪೊಲೀಸ್
ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಮುಖ್ಯವೇದೆಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೆ.

ದಿನಾಂಕ 21-10-2019 ರಂದು ಚಾಸಾ-29 ರವರು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ
ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಗಾಯಾಳು ಡಿ.ಸುಜೀತ್ ರವರ ಫ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು
ಅವರ ದೇಹದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ pellets ಗಳನ್ನು ತಂದು ಮಡಿಕೇರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ
ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಮನವಿ ಪತ್ರ ಕೊಟ್ಟು ಅವರು
ನೀಡಿದ ಲಕೋಟೆ ಹಾಗೂ ಬಟ್ಟೆ ಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ-29 ರವರ ತಂದು
ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಬಟ್ಟೆಗಳ ವಿವರ ಒಂದು ಜಾಕೇಟ್, ಒಂದು ಟಿ-ಶರ್ಟು,
ಒಂದು ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಜೇನ್ ಪ್ಯಾಂಟು, pellets ಗಳು ಇರುವ ಒಂದು ಸಣ್ಣ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್
ಬಾಸ್ಕ್ ಅವುಗಳನ್ನು ಮಡಿಕೇರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ತಂದು ಚಾಸಾ-29 ರವರ ಎದುರು
ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಚಾಸಾ-29
ರವರು ಪಂಚರನ್ನು ಬರಹೇಳಿ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಹಜರ್ ಮೂಲಕ
ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಿಂದ ಪ್ಯಾಕ್

ಮಾಡಿ, ಸೀಲು ಮಾಡಿ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದರು. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಮಹಜರ್ ನಾನು ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿದ ಮಹಜರ್ ಆಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ- 6 ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ- 6(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಪಿ-6 ರ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪೋಟೊಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಒಂದು ಜಾಕೆಟ್, ಒಂದು ಟಿ-ಶರ್ಟು, ಒಂದು ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಜೇನ್ ಪ್ಯಾಟು, pellets ಗಳು ಇರುವ ಒಂದು ಸಣ್ಣ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಬಾಕ್ಸ್ ಅವುಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ-2 ರಿಂದ 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ 24-10-2019 ರಂದು ಫ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ಮೈಸೂರಿ ಜೆ.ಎಸ್.ಎಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿದ್ದು ಅವರ ಶರೀರದಲ್ಲಿ ಉಳಿದ pellets ಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವಂತೆ ನನಗೆ ಆದೇಶಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಸದರಿ ಮನವಿ ಪತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಮೈಸೂರಿನ ಜೆ.ಎಸ್.ಎಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿನ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಮನವಿ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಗಾಯಾಳುವಿನ ಶರೀರದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ pellets ಗಳನ್ನು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಬಾಕ್ಸಿಗೆ ಹಾಕಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದನ್ನು ಮತ್ತು ಗಾಯದ swab ಒಂದು ಲಕೋಟಿಗೆ ಹಾಕಿ ನೀಡಿದ್ದು , ನಾನು ಅವುಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಚಾಸಾ-29 ರವರ ಎದುರು ಅದನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-29 ರವರು ಪಂಚರನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಬರಹೇಳಿ ಚಾಸಾ-16 ಹಾಗೂ ಫ್ರಾಸಾ-12 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ-16 ರ ಮಹಜರ್ ನ ಮುಖಾಂತರ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಮಹಜರ್ ನಾನು ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿದ ಮಹಜರ್ ಆಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-16 ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-16(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಬಾಕ್ಸ್ ಮೈಸೂರಿನ ಜೆ.ಎಸ್.ಎಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಬಾಕ್ಸ್ ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು- ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ. ಎ.ಜಿ.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ pellets ಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಂದು

ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರ್ ಗೆ ಹಾಕಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಎದುರು ಇಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ನ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರ್ ನಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ತಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಹೇಳಿರಲಿಲ್ಲ. Pellets ಗಳುಳ್ಳ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಬಾಕ್ಸ್ ಅರಗಿನಿಂದ ಸೀಲಾಗಿತ್ತು. ಅರಗಿನಿಂದ ಸೀಲಾದ pellets ಗಳುಳ್ಳ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಬಾಕ್ಸ್ ನ್ನು ತೆರೆದು ಹೊಸದಾಗಿ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನಿಪಿ-6 ರಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿಲ್ಲ. ಅರಗಿನಿಂದ ಸೀಲಾದ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಬಾಕ್ಸ್ ನ್ನು ತೆರೆಯುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಫೋಟೊ ತೆಗೆದಿರಲಿಲ್ಲ. ಮೈಸೂರಿನಿಂದ ಸೋಮವಾರಪೇಟೆಗೆ 100 ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್ ದೂರ ಇದೆ. ನನಗೆ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ನೀಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅವುಗಳು ತೆರೆದಿದ್ದವು ಮತ್ತು ಪ್ಯಾಕ್ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ.

2 ನೇ ಬಾರಿ ಮೈಸೂರಿನ ಜಿ.ಎಸ್.ಎಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಫ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ದೇಹದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ pellets ಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬರುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಮೊದಲೇ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಬಾಕ್ಸ್ 6 pellets, 2 ನೇ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಬಾಕ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ 5 pellets ಗಳು ಇದ್ದವು. ವೈದ್ಯರು ಅವುಗಳನ್ನು ನೀಡುವಾಗ ಲೆಕ್ಕ ಮಾಡಿ ನೀಡಿದ್ದರು ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ವೈದ್ಯರು ನೀಡಿದ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಎದುರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-6 ಹಾಗೂ ನಿಪಿ-16 ರ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-XXX

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ