

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ

ಸ್ಟೆಷಲ್ ಕೇಸ್: 54/2019

ಪ್ರಾಸಾ- 14
ಚಾಸಾ- 27

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಬಿ.ಟಿ.ಪೊನ್ನಪ್ಪ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಲೇಟ್ ತಿಮ್ಮಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು : 59 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ : ಎಎಸ್ ಐ, ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ
ವಾಸ : ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 12-07-2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ಕಳೆದ 5 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ
ಎಎಸ್ ಐ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 21-10-2019 ರಂದು ನಾನು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ-29
ರವರು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿಯ ಪತ್ತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಕ್ರೈಮ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಾದ
ದಯಾನಂದ, ಜೋಸೆಫ್ ಮತ್ತು ಜಗದೀಶ್ ಹಾಗೂ ನನ್ನನ್ನು ರವರನ್ನು ನೇಮಿಸಿ ನಾವು
ದಿನಾಂಕ 22-10-2019 ರಂದು ಆರೋಪಿಯ ಪತ್ತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಬಾಕ್ಟ್ರಿದಾರರಿಂದ
ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದು ಅಚ್ಚಿನಾಡು ಗ್ರಾಮದ ಜಿ.ಎಲ್ ರೆಡ್ಡಿಯವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಕಾಫಿ ತೋಟದಲ್ಲಿ
ಇದ್ದ ಉದಿಯತಂಡ ಗಣಪತಿ ಅವರನ್ನು 11.00 ಗಂಟೆಗೆ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದು ಚಾಸಾ-29
ರವರ ಎದುರು ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಎದುರು ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ
ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ವರದಿ ನಾನು ನೀಡಿದ ವರದಿ
ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-17 ಎಂದು ಅರದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-17(ಎ) ಎಂದು
ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ಆರೋಪಿ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ
ಹಾಜರಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು- ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ. ಎ.ಜಿ.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಸೋಮವಾರಪೇಟೆಯಿಂದ ಮುಟ್ಟುವಿಗೆ 25 ಕಿ.ಮೀ. ದೂರ ಇದೆ. ಜಿ.ಎಲ್ ರೆಡ್ಡಿ ರವರ ಕಾಫಿ ತೋಟ ಅಚ್ಚಿನಾಡಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ತೋಟದ ಮಾಲೀಕನ ಹೆಸರು ರೆಡ್ಡಿ ಸದರಿ ತೋಟದ ಮಾಲೀಕನ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆ-ತಾಯಿಗಳು ಸದರಿ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಏನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕಾಫಿ ತೋಟದ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಚ್ಚಿನಾಡಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಮತ್ತು ಅವರ ತಂದೆ-ತಾಯಿಗೆ ತೋಟ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಜಿ.ಎಲ್ ರೆಡ್ಡಿ ರವರ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಪೋಷಕರು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಮುಟ್ಟುವಿನಲ್ಲಿ ದಡ್ಡವಾದ ಅರಣ್ಯಪ್ರದೇಶ ಇದೆ ಆದರೆ ಅಲ್ಲಿ ಆನೆಗಳ ಕಾಟ ಇಲ್ಲ. ಜಿ.ಎಲ್ ರೆಡ್ಡಿ ರವರ ತೋಟದ ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಯಾರ ತೋಟ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲೇ ಸುತ್ತಮುತ್ತ ಮನೆಗಳಾಗಲೀ, ಅಂಗಡಿಗಳಾಗಲೀ ಇಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳ ಪೋಷಕರು ಲೈನ್ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 4 ಲೈನ್ ಮನೆಗಳು ಇವೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆತನ ಪೋಷಕರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಅವರಿಂದ ಸಹಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಲೀ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾನು ಸೋಮವಾರಪೇಟೆಯ ಮುಟ್ಟುಗೆ ಹೋಗಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪತ್ತೆಹಚ್ಚಿದ್ದು ಇಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮಾತು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಅದನ್ನು ನಾನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-XXX

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ