

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ

ಸ್ಟೆಷಲ್ ಕೇಸ್: 54/2019

ಫ್ರಾಸಾ- 15

ಚಾಸಾ- 24

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಮಂಜುನಾಥ ಎಸ್.ವಿ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ವಿಜಯ್ ಎಸ್.ವಿ

ವಯಸ್ಸು : 31 ವರ್ಷ

ವೃತ್ತಿ : ಪಿಸಿ-94, ಕುಶಾಲನಗರ ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ.

ವಾಸ : ಶನಿವಾರಸಂತೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 23-08-2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ದಿನಾಂಕ 19-07-2018 ರಿಂದ ದಿನಾಂಕ 20-07-2024 ರವರೆಗೆ
ನಾನು ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಕೆಲಸ
ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ.

ದಿನಾಂಕ 21-10-2019 ರಂದು ಚಾಸಾ-28 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದು
ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೀಡುವಂತೆ
ಸೂಚಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು
ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.10 ಗಂಟೆಗೆ ತಲುಪಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
ವಾಹನ ಸೌಕರ್ಯ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು
ತಲುಪಿಸಲು ವಿಳಂಬವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ
ವರದಿ ನಾನು ನೀಡಿದ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿ ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-18 ಎಂದು
ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು- 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ. ಎ.ಜಿ.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಮ್ಮ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಮಡಿಕೇರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ 45 ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್ ದೂರ ಇದೆ. ರಾತ್ರಿ 12.45 ಕ್ಕೆ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರಿಗೆ ತಲುಪಿಸುವಂತೆ ಚಾಸಾ-28 ರವರು ನನಗೆ ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ನೀಡಿದ್ದರು. ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಇಲಾಖಾ ಜೀಪು ಹಾಗೂ ಬೈಕಿನ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಇದೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಮಗೆ ಆ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಠಾಣಾ ಬೈಕನ್ನು ನಾವು ಓಡಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ಸೋಮವಾರಪೇಟೆಯಿಂದ ಮಡಿಕೇರಿಗೆ ಮಂಗಳೂರಿಗೆ ಬರುವ ರಾತ್ರಿ ಬಸ್ಸುಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ವಾಹನ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ವಿಳಂಬವಾಗಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೆ. ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ನಾನು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ತಡವಾಗಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-XXX

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ