

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ

ಸ್ಟೆಷಲ್ ಕೇಸ್: 54/2019

ಫ್ರಾಸಾ- 16  
ಚಾಸಾ- 23

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಡಾ: ಗೀತಾ ಹೆಚ್.ಕೆ.  
ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಅಶೋಕ್ ಎಸ್.  
ವಯಸ್ಸು : 53 ವರ್ಷ  
ವೃತ್ತಿ : ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಸಕಲೇಶಪುರ  
ವಾಸ : ಸಕಲೇಶಪುರ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 23-08-2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ  
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:(Through V.C. in Jitsi  
meet app)

ನಾನು ಜನವರಿ-2019 ರಿಂದ ಡಿಸೆಂಬರ್-2019 ರವರೆಗೆ ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ  
ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ: 20-10-2019 ರಂದು ಸಂಜೆ ಸುಮಾರು 7.40 ಗಂಟೆಗೆ ಫ್ರಾಸಾ-1  
ರವರು ಎಡ ಎದೆಯ ಮೇಲೆ gun shot injury ಯಿಂದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದು ನಾನು  
ಅವರನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದಾಗ ಅವರ ಎದೆಯ ಎಡ ಭಾಗದಲ್ಲಿ Soft tissue injury to  
chest left side wound is superficial, a single pellet was  
struck with in the soft tissue of the chest wall muscle  
(subcutaneously) (½ inch deep).

ಸದರಿ pellet ನ್ನು remove ಮಾಡಲು ನಾವು ಅವರನ್ನು ಮಡಿಕೇರಿ ಜಿಲ್ಲಾ  
ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೆವು. ಮಡಿಕೇರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಅವರಿಗೆ local anesthesia ನೀಡಿ  
ಸದರಿ pellet ನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ. ಆ ಬಳಿಕ ಗಾಯಾಳು ಸಾಮಾನ್ಯ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದು,  
ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇದ್ದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಗಾಯಾದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ

ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಅಭಿಪ್ರಾಯದ ಪ್ರಕಾರ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಗಾಯವು ಸಾಮಾನ್ಯ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನಾನು ನೀಡಿದ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-19 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-19(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ).

ಪಾಟೀಸವಾಲು- ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ಫ್ರಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಸಮಯ 7.55 ಗಂಟೆಗೆ ಆಗಿದ್ದು, ಅವರು 7.40 ಗಂಟೆಗೆ ತನಗೆ gun shot injury ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು- 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ. ಎ.ಜಿ.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಫ್ರಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ವಿಜಯ್ ಎಂಬುವವರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು. ವಿಜಯ್ ಎಂಬುವವರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಜ್ಞಾಪಕ ಇದೆ. ಫ್ರಾಸಾ-1 ಬಂದಿದ್ದಾಗ ಯಾವ ರೀತಿಯ ಬಟ್ಟೆಯಾಗಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಸದರಿ ಬಟ್ಟೆಗಳಲ್ಲಿ ತುತ್ತುಗಳು ಮತ್ತು ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಗಮನಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅವರನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ಅವರ ದೇಹದಲ್ಲಿ ಕೆವಲ ಒಂದು pellet ಮಾತ್ರ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೇಲ್ನೋಟಕ್ಕೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ pellet ಗಳು ಹಾಗೂ ಗಾಯಗಳು ಫ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ದೇಹದಲ್ಲಿ ಇದ್ದದ್ದು ಕಾಣಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಒಂದು pellet ಒಬ್ಬ ಮನುಷ್ಯನ ದೇಹದ ಒಳಗೆ ಹೋದರೆ ಅದರ ತೂತಾಗಲೀ, ಗಾಯವಾಗಲೀ ಕಾಣಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನೋಡಿದಾಗ ಒಂದೇ pellet ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನಾನು ಒಂದೇ ಗಾಯವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಬರೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ 10 ಅಡಿ ದೂರದಿಂದ ಗುಂಡು ಹೊಡೆದರೆ exit wound ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಥವಾ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇಲ್ಲದೆ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನೇರವಾಗಿ ಗುಂಡು ಹೊಡೆದರೆ ಆಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಫ್ರಾಸಾ-1 ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಗಾಯದ ಇತಿಹಾಸವನ್ನು ಹೇಳಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-XXX

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ