

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ

ಸೆಷಲ್ ಕೇಸ್: 54/2019

ಫ್ರಾಸಾ- 17

ಚಾಸಾ- 28

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಶಿವಶಂಕರ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಬಸಪ್ಪ

ವಯಸ್ಸು : 36 ವರ್ಷ

ವೃತ್ತಿ : ಪಿಎಸ್ ಐ, ಬೆಟ್ಟದಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಮೈಸೂರು

ವಾಸ : ಬೆಟ್ಟದಪುರ, ಮೈಸೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 23-08-2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

**ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ: (Through V.C. in
Jitsi meet app)**

ನಾನು ದಿನಾಂಕ 11-12-2018 ರಿಂದ 07-10-2020 ರವರೆಗೆ
ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿಎಸ್‌ಐ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 20-10-2019 ರಂದು ಸಮಯ 10.30 ರಿಂದ 11.00
ಗಂಟಿಯವರೆಗೆ ಗಾಯಾಳು ಫ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೇರಿಯ ಜಿಲ್ಲಾ
ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ದಿನಾಂಕ 21-10-2019 ರಂದು 00.15 ಗಂಟೆಗೆ
ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ
ಹಾಗೂ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ
ಹೇಳಿಕೆ ನಾನು ಫ್ರಾಸಾ-1 ರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಹೇಳಿಕೆ ಆಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1
ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಬಿ)
ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿ
ನಾನು ತಯಾರಿಸಿದ್ದ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿ ಆಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-18 ಎಂದು

ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಪ್ರಕರಣದ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ-29 ರವರಿಗೆ ವರ್ಗಾಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು- 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ. ಎ.ಜಿ.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಮಡಿಕೇರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ನನಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿತ್ತು. ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಮಡಿಕೇರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಪ್ರಾಸಾ-1 ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನನಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬರುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ಸೋಮವಾರಪೇಟೆಯಿಂದ ಮಡಿಕೇರಿಗೆ ಸುಮಾರು 40 ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್ ದೂರ ಇದೆ. ನಾನು ರಾತ್ರಿ 10.15 ರಿಂದ 10.20 ರ ಸಮಾರಿಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತಲುಪಿರಬಹುದು. ಸೋಮವಾರಪೇಟೆಯಿಂದ ಮಡಿಕೇರಿಗೆ ತಲುಪಲು 45 ನಿಮಿಷ ಸಾಕು. ಸೋಮವಾರಪೇಟೆಯಿಂದ ಮಡಿಕೇರಿಗೆ ಬರಲು ಎರಡು ಗಂಟೆಗಳು ಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಪುನಃ ಠಾಣೆಗೆ ಬರುವ ಒಳಗೆ ಆರೋಪಿತನ ಹೆಂಡತಿ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದು ದೂರು ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಠಾಣಾಧಿಕಾರಿ ಮುಖ್ಯಪೇದೆ ಇದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ ಆದರೆ ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿನ ರಾತ್ರಿ 11.30 ಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದು ಒಂದು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಠಾಣಾಧಿಕಾರಿ ಪುಟ್ಟಪ್ಪ ಎಂಬುವವರು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದೂರು ಹಾಗೂ ಸ್ವೀಕೃತಿಯನ್ನು ನಿಡಿ-3 ಹಾಗೂ ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿ ಆದ ನಂತರ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ನಮ್ಮ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಎನ್.ಸಿ.ಆರ್ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಎ.ಎಸ್.ಐ ರವರು ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿದೆ ಆದರೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಯಾವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಎನ್.ಸಿ.ಆರ್ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಬೇಕಾದಂತೆ ನಿಪಿ-1 ರಂತೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ತಯಾರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಎದುರು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-XXX

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ