

**1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಡಗು,  
ಮಡಿಕೇರಿ**

**ಸ್ಪೆಷಲ್ ಕೇಸ್: 54/2019**

ಪ್ರಾಸಾ- 19  
ಚಾಸಾ- 33

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: ನಾಗರಾಜು

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಬಸವರಾಜು

ವಯಸ್ಸು : 45 ವರ್ಷ

ವೃತ್ತಿ : Alternative Nodel Officer, BSNL,  
Bengaluru

ವಾಸ : ಬೆಂಗಳೂರು.

**ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 08-10-2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ  
ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.**

**ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ: (Through  
V.C. in Jitsi meet app).**

1. ನಾನು 2019 ರಿಂದ BSNL ನಲ್ಲಿ Alternative Nodel Officer ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

2. ದಿನಾಂಕ 10-12-2019 ರಂದು ಮಾನ್ಯ ಕೊಡಗು ಎಸ್.ಪಿ. ರವರ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ 9449449824 ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಿನಾಂಕ 19-10-2019 ರಿಂದ ದಿನಾಂಕ 21-10-2019 ರವರೆಗೆ ಸಿ.ಡಿ.ಆರ್ ಹಾಗೂ ಸಿ.ಎ.ಎಫ್ ನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಕೋರಿಕೊಂಡ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಸದರಿ ನಂಬರ್ ಗಣಪತಿ ಪಿ.ಎಂ. ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದು, ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಸಿ.ಡಿ.ಆರ್ ಹಾಗೂ ಸಿ.ಎ.ಎಫ್

ಗಳನ್ನು ನಾನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ, ಅದರೊಂದಿಗೆ ಕಲಂ 65(ಬಿ) ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಹ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ನೀಡಿದ ಸಿ.ಡಿ.ಆರ್ ಹಾಗೂ ಸಿ.ಎ.ಎಫ್ ಹಾಗೂ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸಿ.ಎ.ಎಫ್ ನ್ನು ನಿಪಿ-22 ಎಂದು, ಸಿ.ಡಿ.ಆರ್ ನ್ನು ನಿಪಿ-23 ಎಂದು, ಕಲಂ 65(ಬಿ) ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-24 ಎಂದು, ಅವುಗಳ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-22(ಎ), ನಿಪಿ-23(ಎ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ-24(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀಸವಾಲು- ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ. ಎ.ಜಿ.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:**

3. ನಾನು ನೀಡಿದ ಸಿ.ಡಿ.ಆರ್ ನಲ್ಲಿ 9449449824 ನಂಬರ್ ನಿಂದ 9535376145 ಗೆ ಯಾವುದೇ ಫೋನ್ ಕಾಲ್ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ 9535376145 ನಂಬರ್ ನಿಂದ 9449449824 ನಂಬರ್ ಗೆ ಯಾವುದೇ ಕರೆ ಹೋಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನಂಬರ್ ಗೆ location ಗಳು ಸಿ.ಡಿ.ಆರ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಎರಡು ನಂಬರ್ ಗಳ ವಾಯ್ಸ್ ಕಾಲ್ ಗಳು, ಎಸ್.ಎಂ.ಎಸ್ ಗಳು ಇತ್ಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಎರಡು ನಂಬರ್ ಗಳ ಮಧ್ಯೆ ಆದ voice call, location ಮತ್ತು duration ಮಾತ್ರ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಆದರೆ, ಏನು ಮಾತನಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

**ಮರುವಿಚಾರಣೆ:** ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು  
ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-xxx

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ