

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ

ಸ್ಪೆಷಲ್ ಕೇಸ್: 54/2019

ಪ್ರಾಸಾ-21
ಚಾಸಾ-30

| | |
|------------------|--|
| ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು | : ಡಾ: ಶೀಲಾ ಟಿ |
| ಗಂಡನ ಹೆಸರು | : ಹರೀಶ್ ಎಂ.ಎನ್.ಕೆ |
| ವಯಸ್ಸು | : 40 ವರ್ಷ |
| ವೃತ್ತಿ | : ಹಿರಿಯ ವೈಜ್ಞಾನಿಕಾಧಿಕಾರಿ, ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್., ಬೆಂಗಳೂರು. |
| ವಾಸ | : ಬೆಂಗಳೂರು. |

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 09-12-2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ
ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

**ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ: (Through
Video conference in Jitsi meet app).**

1. ನಾನು ಮಾರ್ಚ್-2014 ರಲ್ಲಿ ಸೈಂಟಿಫಿಕ್ ಆಫೀಸರ್ ಆಗಿ ಸೇರಿದ್ದು ಮತ್ತು ಡಿಸೆಂಬರ್-2019 ರಿಂದ firearm ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಹಿರಿಯ ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್. ನಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಪ್ರಸ್ತುತ ನಾನು ವಿಷ ವಿಜ್ಞಾನ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.
2. ನನಗೆ M.Sc., ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ ಆಗಿದ್ದು, ನಾನು ನವದೆಹಲಿಯ ಎನ್.ಐ.ಸಿ.ಎಫ್.ಎಸ್. ನಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯ ವಿಜ್ಞಾನದ ಬಗ್ಗೆ ಎರಡು ತರಬೇತಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಒಂದು ತಿಂಗಳು F.S.L. ನಲ್ಲಿ House training

ಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನ್ಯಾಯ ವಿಜ್ಞಾನ ನನ್ನ ಸೇವಾ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 400 ಪ್ರಕರಣಗಳ ವಿಶ್ಲೇಷಣೆ ಮಾಡಿ, ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ ಸುಮಾರು 25 ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಗಳನ್ನು ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ.

3. ದಿನಾಂಕ: 05-11-2019 ರಂದು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯ ಸ್ವಾಗತ ವಿಭಾಗದವರು ಮೊಕದಮ್ ಸಂಖ್ಯೆ: 152/2019 ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ 7 ಸೀಲಾದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ, ಜಗದೀಶ್ ಕೆ.ಆರ್., ಪೊಲೀಸ್ ಪೇದೆ-186 ರವರಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ, ನೋಂದಾಣಿ ಮಾಡಿ ಅವುಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಪರಿಶೀಲನೆಗಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು. ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಸೀಲುಗಳು ಮಾದರಿ ಸೀಲಿನೊಂದಿಗೆ ಹೋಲಿಕೆ ಆಗುತ್ತಿದ್ದವು ಮತ್ತು ಸೀಲುಗಳು ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು.

ಸದರಿ 7 ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳ ವಿವರ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ. Article No. 1- One brown color Jacket Article No. 2- One white color T shirt, Article No. 3- One blue jeans Pant, Article No. 4- Six lead pellets, Article No. 5- One 12 bore DBBL Gun of BUDHOO & SONS bearing Sl.No.17151, Article No. 6- One 12 bore cartridge case, Article No. 7- Five lead pellets ಗಳು ಇದ್ದು, ಸದರಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ 14-

02-2020 ರಿಂದ 20-02-2020 ರವರೆಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

4. ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಮಾಡಿ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ನನ್ನ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

1. The gunshot holes marked as H-1 and H-2 on the Jacket in Article No.1 have been caused due to the impact and passage of lead projectiles, which could have been fired through the DBBL Gun in Article No.5.
2. The gunshot hole on the T-shirt in Article No.2 has been caused due to the impact and passage of lead projectiles, which could have been fired through the DBBL Gun in Article No.5.
3. No typical gunshot holes present on the pant in Article No.3.
4. The lead pellets present in Article No.4 and 7 are the integrated part of a 12

bore cartridge, which could have been fired through the DBBL gun in Article No.5.

5. The DBBL gun in Article No.5 is a company made firearm.
6. The DBBL gun in Article No.5 bears signs of discharge but no opinion is possible regarding the actual date and time of firing.
7. The DBBL gun in Article No.5 was in working condition.
8. The 12 bores cartridge case in Article No.6 has been fired through the left side barrel of the DBBL gun in Article No.5.

5. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ವರದಿ ನಾನು ನೀಡಿದ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ವರದಿ ಆಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-27 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-27(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ method of examination ಮತ್ತು reasons ಗಳನ್ನು ಸಹ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.

6. ಪರಿಶೀಲನೆ ಆದ ಬಳಿಕ ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಮರು ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ, ಸೀಲು ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯ ಮಾದರಿ ಸೀಲಿನೊಂದಿಗೆ ಪುನಃ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಮಾದರಿ ಸೀಲು ನಾನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟ ಮಾದರಿ ಸೀಲಾಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-28 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-28(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

7. ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ-1 ರಿಂದ ಮು.ಮಾ-7, ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಾನು ಟೆಸ್ಟ್ ಫೈರ್ ಮಾಡಿದ ವಸ್ತುವನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಸಹ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸೀಲಾದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೆರೆಯಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ 6 ಕಾಲಿ ತೋಟೆಗಳು ನಾನು ಟೆಸ್ಟ್ fire ಮಾಡಿದ ವಸ್ತುಗಳಾಗಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು, ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ-8 ಎಂದು, ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು- ಆರೋಪಿಯ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ. ಎ.ಜಿ.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

8. ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ನೇರವಾಗಿ 10 ಅಡಿಗಳ ಅಂತರದಿಂದ ಎದೆಗೆ ಗುರಿ ಮಾಡಿ fire ಮಾಡಿದರೆ exit wound ಕಾಣುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು angle of target ಅವಲಂಬಿಸಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. Caliber of the gun, velocity of projectile ಅನ್ನು ಅವಲಂಬಿಸಿ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ನೇರವಾಗಿ ನಿಂತುಕೊಂಡು 10 ಅಡಿಗಳ ಅಂತರದಿಂದ ಎದೆಗೆ ಗುರಿಮಾಡಿ fire ಮಾಡಿದರೆ exit wound ಕಾಣುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇದೆ. ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ನೇರವಾಗಿ 10 ಅಡಿಗಳ ಅಂತರದಿಂದ ಎದೆಗೆ ಗುರಿ ಮಾಡಿ fire ಮಾಡಿದರೆ ಎದೆಯ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕಪ್ಪು ಕಲೆ ಕಾಣಿಸುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇಲ್ಲ. 12 bore ನ ಗನ್ನಿನಿಂದ fire ಮಾಡಿದರೆ ಆ ರೀತಿ ಆಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ಎಷ್ಟು ದೂರದಿಂದ fire ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬುದು ಅವಲಂಬಿಸುತ್ತದೆ. Projectile ಅನ್ನು ಅವಲಂಬಿಸಿ 10 ಅಡಿಗಳ ಅಂತರದಿಂದ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಗನ್ನಿನಿಂದ ಎದೆಗೆ ನೇರವಾಗಿ fire ಮಾಡಿದರೆ exit wound ಕಾಣುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಬಹುದು. 6 ಫೀಟ್ ಗಳ ಅಂತರದ ಒಳಗೆ 12 ಬೋರಿನ ಶಾರ್ಕ್ ಗನ್ನಿನಿಂದ fire ಮಾಡಿದರೆ ಕಪ್ಪು ಕಲೆಗಳು ಕಾಣುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇದೆ. 10 ಅಡಿಗಳ ಅಂತರದಿಂದ ನೇರವಾಗಿ 12 ಬೋರ್ ಗನ್ನಿನಿಂದ fire ಮಾಡಿದರೆ ಪೆಲೆಟ್ಸ್ ಗಳು ಚದುರುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇಲ್ಲ. Tangential shot ಗೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಯೋಗ ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ ಪೆಲೆಟ್ಸ್ ಗಳ ಚದುರಿವಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ.

9. ನಾನು ಜಾಕೇಟನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಅದರ ಯಾವ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ತೂತುಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಜರ್ಕಿನಿನ ಎಡ ಭಾಗದ ಪಾಕೇಟ್ಟಿನ ಮೇಲ್ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಒಂದು ತೂತು ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಜರ್ಕಿನಿನ ಬಲ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಸಹ 1.8 x 1.3 ಗಾತ್ರದ ಇನ್ನೊಂದು ತೂತು ಇತ್ತು. Tangential shot ಎಂದರೆ ಪೆಲೆಟ್ ಗಳು ಸವರಿಕೊಂಡು ಹೋಗುವುದು. ಆ ರೀತಿಯ ಶಾಟ್ ಗಳು cross ಆಗಿ ಹೋದರೆ ಮಾತ್ರ ಆಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿಯ ಶಾಟ್ ಗಳು ಗನ್ನನ್ನು ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಎಳೆದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ miss fire ಆಗಿ ಆಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗನ್ನನ್ನು ಎಳೆದಾಡಿ ನಾನು ಪ್ರಯೋಗ ಮಾಡಿ ನೋಡದ ಕಾರಣ ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಯಾವ ರೀತಿಯಾಗಿ fire ಮಾಡಿದರೆ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಪೆಲೆಟ್ ಗಳು ಚದುರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ಇದೇ ಗನ್ನಿನಿಂದ ಪೆಲೆಟ್ಸ್ fire ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಮಾಡಿದ ಪೆಲೆಟ್ಸ್ ಗಳು ಸ್ವಲ್ಪ deform ಆಗಿತ್ತು. ಅದನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಎಡಭಾಗದ ಬ್ಯಾರೆಲ್ ನಲ್ಲಿ ಯಾವ ದಿನಂಕದಂದು ಯಾವ ಸಮಯಕ್ಕೆ fire ಆಗಿದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಅಧ್ಯಯನಗಳು ಇಲ್ಲ. ಒಂದು ತೋಟಿಯಿಂದ ಪೆಲೆಟ್ಸ್ ಗಳು ಬ್ಯಾರೆಲ್ ನ ಒಳಗೆ ಪಾಸ್ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ಜಿಎಸ್ಆರ್ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹೊಸದಾಗಿ fire ಆಗಿದ್ದರೆ fresh ಮಾರ್ಕುಗಳು ಅದೇ ರೀತಿ ಹಲವಾರು ತಿಂಗಳುಗಳು ಕಳೆದಿದ್ದರೆ ಹಳೆ ಮಾರ್ಕುಗಳು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಅದನ್ನು

ನನಗೆ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಮಾಡಲು ಸಾಧ್ಯ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಸದರಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸವನ್ನು ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿದೆ ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ನೇರವಾಗಿ 10 ಅಡಿಗಳ ಅಂತರದಿಂದ fire ಮಾಡಿದರೆ exit wound ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ 12 ಬೋರಿನ ಗನ್ನಿಂದ ನೇರವಾಗಿ ಎದೆಗೆ ಗುರಿ ಹಿಡಿದು 10 ಅಡಿಗಳ ಅಂತರದಲ್ಲಿ fire ಮಾಡಿದರೆ exit wound ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು projectile ಅನ್ನು ಅವಲಂಬಿಸುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 12 ಬೋರಿನ ಗನ್ನಗಳಿಂದ ಪೆಲೆಟ್ಸ್ ಗಳು 800 feet per second ನಲ್ಲಿ pass ಆಗುತ್ತವೆ. 12 ಬೋರಿನ ಗನ್ನಿನಿಂದ ನೇರವಾಗಿ ಎದೆಗೆ ಗುರಿ ಹಿಡಿದು 10 ಅಡಿಗಳ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ರೀತಿ ಪೆಲೆಟ್ಸ್ ಗಳು ಪಾಸ್ ಆದರೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಡ್ಯಾಮೇಜ್ ಆಗಬಹುದು. ಆತರದ ಪೆಲೆಟ್ಸ್ ಗಳು ಮಾನವನ ದೇಹ ತಾಗಿದಾಗ exit wound ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿಯಾಗಿ 10 ಅಡಿಗಳ ಅಂತರದಿಂದ ನೇರವಾಗಿ ಎದೆಗೆ ಗುರಿ ಹಿಡಿದು fire ಮಾಡಿದರೆ exit wound ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ exit wound ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

10. ಜರ್ಕಿನ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ತೂತುಗಳ ಗಾತ್ರ ಮತ್ತು ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಟಿ ಶರ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ತೂತಿನ ಗಾತ್ರ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಒಂದೇ ಸಮನಾಗಿದೆ. ಎಷ್ಟು ಪೆಲೆಟ್ಸ್ ಗಳು ಜರ್ಕಿನ್ ಹಾಗೂ ಟಿ ಶರ್ಟನ್ನು ಸವರಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಜರ್ಕಿನ್ ಹಾಗೂ ಟಿ

ಶರ್ಟನ್ನು 2 ಪೆಲೆಟ್ಸ್ ಗಳು ಸವರಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಜರ್ಕಿನ್ ನಲ್ಲಿ 2 ತೂತು ಹಾಗೂ ಟಿ ಶರ್ಟಿನಲ್ಲಿ 1 ತೂತು ಇದೆ. ಪೆಲೆಟ್ಸ್ ಗಳು ದೇಹವನ್ನು ಸವರಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಕ್ಕೆ ಅಲ್ಲಿ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಇದ್ದವು , ಆದರೆ ನಾನು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ಪೆಲೆಟ್ಸ್ ಗಳು ಇದ್ದ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-xxx

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ