

**1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಡಗು,
ಮಡಿಕೇರಿ**

ಸ್ಪೆಷಲ್ ಕೇಸ್: 54/2019

ಪ್ರಾಸಾ- 22
ಚಾಸಾ- 29

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: ಮುರುಳಿಧರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 56 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ : ಡಿ.ವೈ.ಎಸ್. ಪಿ ಹಾಸನ
ವಾಸ : ಹಾಸನ

**ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 09-12-2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ
ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.**

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ನಾನು ದಿನಾಂಕ 2017 ನವೆಂಬರ್ ನಿಂದ 2020 ಜನವರಿ ರವರೆಗೂ ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ ಉಪವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಡಿ.ವೈ.ಎಸ್.ಪಿ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
2. ದಿನಾಂಕ 21-10-2019 ರಂದು ಮಾನ್ಯ ಎಸ್. ಪಿ ಅವರ ಆದೇಶದಂತೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಪ್ರಾಸಾ-17 ರವರಿಂದ ವಹಿಸಿಕೊಂಡು ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಆದೇಶ ನಾನು ಎಸ್.ಪಿ ಅವರಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ್ದ ಆದೇಶವಾಗಿದ್ದು , ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-29 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-29(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಬಳಿಕ

ಸೋಮವಾರಪೇಟೆಯ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಸರಹದ್ದಿನ ಕಕ್ಕೆ ಹೋಳೆ ಗೆ ಹೋಗಿ ಅಭಿಮನ್ಯು ಕುಮಾರ್ ಅವರ ವಾಸದ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಇರುವ ವಿದ್ಯುತ್ ಕಂಬದ ಬಳಿ ಪ್ರಾಸಾ-2 ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಂತೆ ಪಂಚರಾದ ಪ್ರಾಸಾ-6 ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-11 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ-2 ರಂತೆ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅರದಲ್ಲಿದ್ದ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಏನೋ ಒಡ್ಡು ಸೂಳೆಮಗನೇ ಎಂದು ಬೈದ ಜಾಗವನ್ನು ಪ್ರಾಸಾ-2 ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-2 ರ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-30 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-30(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು

3. ಆ ಬಳಿಕ ಪ್ರಾಸಾ-2 ನಮ್ಮನ್ನು ಚೌಡ್ಲು ಗ್ರಾಮ ಕಾನ್ವೆಂಟ್ ಬಾಣೆಯ ರಾಜಣ್ಣ ನವರ ಅಂಗಡಿಯ ಒತ್ತಾಗಿ ತಮ್ಮಣ್ಣ ಎಂಬುವವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವ ಸೀಮೆಂಟ್ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಕೋವಿಯಿಂದ ಗುಂಡು ಹಾರಿಸಿದ ಸ್ಥಳ ಎಂದು ತೋರಿಸಿ ಕೊಟ್ಟ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ-3 ರಂತೆ ಮಹಜರ್ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ KA-12-R -6102 ರ Bullet bike ಅನ್ನು ಅಮಾತ್ಯ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-3 ರ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಠಾಣಾ

ಮಾಲುಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ವರದಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-12 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-25 ರವರು ಮಡಿಕೇರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳು ಹಾಗೂ ಅವರು ದೇಹದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಪೆಲೆಟ್ಸ್ ಗಳ ಒಂದು ಡಬ್ಬವನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದು , ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕ-ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಿಂದ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ , ಸೀಲು ಮಾಡಿ ನಿಪಿ-6 ರ ಮಹಜರ್ ನ ಮುಖಾಂತರ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-6 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-6 ರ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದು , ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಕೊಂಡಿದ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಡಬ್ಬವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಮು.ಮಾ 2 ರಿಂದ 5 ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅದೇ ದಿನ ಪ್ರಾಸಾ-14 ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪತ್ತೆ ಹಚ್ಚಲು ಜ್ಞಾಪನ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಮಡಿಕೇರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಗಾಯಾಳುವಿನ ರಕ್ತದ ಮಾದರಿಯನ್ನು ತಿಳಿಸುವಂತೆ ಪತ್ರ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ಪ್ರಾಸಾ-15 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

4. ದಿನಾಂಕ 22-10-2019 ರಂದು ಸೋಮವಾರಪೇಟೆಯ ವೃತ್ತ ಕಛೇರಿಗೆ ತೆರಳಿ ಪ್ರಾಸಾ-14 ರವರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪತ್ತೆಹಚ್ಚಿ ನಿಪಿ-17

ರಂತೆ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿ ನನ್ನ ಎದುರು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ನಡೆಸಿ ಆತನ ಸ್ವ-ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತನ ಸ್ವ-ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರೆ ತಾನು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಕೋವಿಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಜೆನ್ ಕಾರನ್ನು ಹಾಗೂ ಸೂಜೀತನಿಗೆ ಕೋವಿಯಿಂದ ಗುಂಡು ಹೋಡಿದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿಕೊಡುವಂತೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-31 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-31(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಬಳಿಕ ಜಪ್ರಾಸಾ-8 ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಸಾ-9 ರವನ್ನು ಕಛೇರಿಗೆ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅವರಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಜಾರಿ ಮಾಡಿ ನಂತರ ಇಲಾಖಾ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ತನ್ನ ಮನೆಯಾದ ಚೌಡ್ಲು ಗ್ರಾಮದ ಕಾನ್ವೆಂಟ್ ಬಾಣೆಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಮನೆಯ ಹಾಲಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಂತೆ ಇರುವ ರೂಮಿನ ಒಳಗಡೆ ಮುಂದಾಗಿ ಹೋಗಿ ರೂಮಿನ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ಗೊಡೆಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಂತೆ ಇರುವ ಗಾಡ್ರೇಜಿನ ಒಳಗೆ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿರುವ ಒಂದು ಕೋವಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿ ಅದನ್ನು ತೆರೆದು ನೋಡಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಅದು ಸದರಿ ಕೋವಿ 12 ಬೋರಿನ DBBL ಗನ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಗನ್ನನ್ನು ತೆರೆದು ನೋಡಿದಾಗ ಅದರ ಒಳಗೆ ಒಂದು ಕಾಲಿ ತೋಟಿ ಇತ್ತು. ಕೋವಿ ಹಾಗೂ ತೋಟಿಯನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಿಂದ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ ಸೀಲು ಮಾಡಿ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಹಜರ್ ನೋಂದಿಗೆ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನಾನು

ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಮಹಜರ್ ಅದನ್ನು ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-8(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮಹಜರ್ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಕಾಲಿ ತೋಟೆ , ಆಯುಧ ಪರವಾನಿಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸಹ ಆರೋಪಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಸಹ ಮಹಜರ್ನ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಅದೇ ರೀತಿ ಆರೋಪಿ ತಾನು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ್ದ ಜೆನ್ ಕಾರು , ಹಾಗೂ ಆರ್ .ಸಿ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ಸಹ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ರೀತಿ ಸಂಜೆ 4 .00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 5.15 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಹಜರ್ ಮೂಲಕ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಜೆನ್ ಕಾರೂ ಚಾಸಾ-9 ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-8 ರ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-10 ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಾನು ಅಮಾನತ್ತು DBBL ಗನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಕಾಲಿ ತೋಟೆ ಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ1 ಹಾಗೂ 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಆರೋಪಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ gun exemption certificate ಹಾಗೂ R.C ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು , ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-11 ಹಾಗೂ 12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಈ ಹಿಂದೆ ನಿಪಿ-3 ರ ಮಹಜರ್ ತಯಾರಿಸಿದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಸದರಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಗುಂಡು ಹೊಡೆದಿದ್ದೆನೆ

ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ-9 ರಂತೆ ಮಹಜರ್ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-9 ರಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-9(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ದಿನ ಸೋಮವಾರಪೇಟೆಯ ತಹಶೀಲ್ದಾರರಿಗೆ ಪ್ರಾಸಾ-1 ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯ ಜಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಪತ್ರ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೂ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಪತ್ರ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಚೌಡ್ಲ ಗ್ರಾಮದ PDO ಗೆ ಪ್ರಾಸಾ-1 ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯ ವಾಸದ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಪತ್ರ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-9 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಬಳಿಕ ಆರೋಪಿಯನ್ನು remand ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಎದುರು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

5. ದಿನಾಂಕ 24-10-2019 ರಂದು ಮೈಸೂರಿನ JSS ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ದೇಹದಿಂದ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿಕೊಟ್ಟ ಪೆಲೆಟ್ಸ್ ಗಳನ್ನು ಒಂದು ಡಬ್ಬಕ್ಕೆ ಹಾಕಿ ಸೀಲು ಮಾಡಿ ಪ್ರಾಸಾ-13 ರವರ ಮುಖಾಂತರ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಬಳಿಕ ಅವುಗಳನ್ನು ಪ್ರಾಸಾ-12 ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-16 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ-16 ರ ಮಹಜರ್ ನೊಂದಿಗೆ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-16 ರ ಮಹಜರನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-16(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ದಿನ ಪ್ರಾಸಾ-13 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

6. ದಿನಾಂಕ 03-11-2019 ರಂದು ಚಾಸಾ-26 ರವರೊಂದಿಗೆ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ-26 ರವರ ಮುಖಾಂತರ FSL ಬೆಂಗಳೂರು ಹಾಗೂ ಮೈಸೂರಿನ RFSL ಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

7. ದಿನಾಂಕ 05-11-2019 ರಂದು ಚಾಸಾ-26 ರವರು FSL ಬೆಂಗಳೂರು ಹಾಗೂ ಮೈಸೂರಿನ RFSL ರವರು ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಸ್ವೀಕೃತಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಅವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

8. ದಿನಾಂಕ 18-11-2019 ರಂದು J.S.S ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಕೋರಿ ಪತ್ರ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 19-11-2019 ರಂದು JSS ಆಸ್ಪತ್ರೆ ರವರು ನೀಡಿದ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-25 ರಂತೆ ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

9. ದಿನಾಂಕ 28-11-2019 ರಂದು ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ಮರುಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-3 ರಿಂದ ಚಾಸಾ-6 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

10. ದಿನಾಂಕ 29-11-2019 ರಂದು ಚಾಸಾ-2, ಚಾಸಾ-7 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-8 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

11. ದಿನಾಂಕ 06-12-2019 ರಂದು ಕೊಡಗು ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ಡಿಸ್ ಚಾರ್ಜ್ ಸಮ್ಮತಿ ಹಾಗೂ X-ray ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-13 ಹಾಗೂ ನಿಪಿ-14 ರಂತೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

12. ದಿನಾಂಕ 10-12-2019 ರಂದು ಮಾನ್ಯ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿ, ಕೊಡಗು ರವರಿಗೆ ಪತ್ರ ಬರೆದು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಶಸ್ತ್ರ ಕಾಯ್ದೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಭಿಯೋಜನೆಗೊಳಿಸಲು ಅನುಮತಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಡವಳಿ ನಾನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ್ದ ನಡವಳಿ ಆಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-32 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-32(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

13. ದಿನಾಂಕ 11-12-2019 ರಂದು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ ತಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ಪ್ರಾಸಾ-1 ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯ ಜಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಂತೆ ಪ್ರಾಸಾ-1 ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿಯ ಭೋವಿ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ್ದು, ಆರೋಪಿ ಕೊಡವ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದವರು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಜಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಗೂ ಅದರ ಜೊತೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ಜಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದನಮೂನೆಯನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-33 ಎಂದು ಅದರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-33(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

14. ದಿನಾಂಕ 13-12-2019 ರಂದು ಚಾಸಾ-26 ರವರಿಂದ ತನಿಖಾ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ವಿಡಿಯೋಗಳನ್ನು, ಅದೇ ರೀತಿ ಕಲಂ 65(ಬಿ) ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರ ನಾನು ಪಡೆದುಕೊಂಡ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರ ಆಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-34 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-34(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-23 ರವರಿಂದ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-19 ರಂತೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಬಾಕಿ ಇರಿಸಿ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ ನಾನು J.S.S ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಪಡೆದ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ರಕ್ತದ ಮಾದರಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನೀಡಿದ ದಾಖಲೆ ಆಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-35 ಎಂದು, ಅದನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-35(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ರಕ್ತದ ಮಾದರಿ 'O' positive ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರಾಸಾ-5 ನಿಪಿ-5 ರಂತೆ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು- 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ. ಎ.ಜಿ.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

15. ಪ್ರಾಸಾ-1 ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಸಾ-2 ದೊಡ್ಡಪ್ಪ-ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ದೂರು ಬಂದಾಗ ನಾನು ಕಕ್ಕಹೊಳೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಅಲ್ಲಿ

ಒಂದು ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ್ ಇದೆ. ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ಸಿಸಿ ಕ್ಯಾಮರ ಇದ್ದಿರಲಿಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಆದರೆ ಅಲ್ಲಿ ಸಿಸಿ ಕ್ಯಾಮರ ಇದ್ದಿರಲಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ-1 ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದವರು ಎಂದು ಜಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ವರ್ಗಾವಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಭೋವಿ ಜನಾಂಗ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿಗೆ ಬರುತ್ತದೋ, ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನಾನು ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆಗೆ ಕೇಳುವುದಿಲ್ಲ ಏಕೆಂದರೆ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ನಮಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆಯವರು ನೀಡಿದ ದಾಖಲೆ ಆಗಿದ್ದು, ಭೋವಿ ಜನಾಂಗ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿಯ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು **ನಿಡಿ-5** ಎಂದು ರುಜುವಾತುಪಡಿಸುವ ಷರತ್ತಿನ ಮೇರೆಗೆ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಇನ್ನೊಂದು ದಾಖಲೆ ಹಿಂದೂಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ನೀಡಿದ್ದು, ಆ ಪ್ರಕಾರ ಭೋವಿ ಜನಾಂಗ ಹಿಂದೂಳಿದ ಜಾತಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರ-ವರ್ಗಗಳಲ್ಲಿ ಉಪಜಾತಿಯಾಗಿ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿಯಲ್ಲಿ ಉಪಜಾತಿಯಾಗಿ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಡಿ-6 ಎಂದು ಆರೋಪಿ ರುಜುವಾತುಪಡಿಸುವ ಷರತ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ-2 ರಲ್ಲಿ ಭೋವಿ ಎಂದು ಬರೆದೆ, 2 ನೇ ಕಾಲಂ ನಲ್ಲಿ ಭೋವಿ ಎಂದು ಬರೆದಿದೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-33 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ-1 ಭೋವಿ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರು
ಎಂದು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

**ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು
ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.**

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-xxx

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ