

ದಿನಾಂಕ: 25.08.2022  
ಸ್ವೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂ. 54/2019  
ಪ್ರಾಸಾ: 1

(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಜಿ.ಜಿ., ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಗುತ್ತಿಗೆದಾರನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಈಗಲು ಸಹ ಬೋವಿ ಸಮಾಜದ ಅಧ್ಯಕ್ಷ. ಈ ಹಿಂದೆ ಕಲ್ಲುಕೋರೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಒಂದು ಅನುಚಿತ್, ಕಿರಣ ಮತ್ತು ಇತರರ ಮೇಲೆ ಒಂದು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಸದರಿ ಕೇಸು ದಾಖಲು ಮಾಡಲು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿದೆ. ನಾನು ಬೋವಿ ಸಮಾಜದ ಅಧ್ಯಕ್ಷನಾದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ಒತ್ತಾಯದ ಮೇರೆಗೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಟ್ರಾಸಿಟಿ ಕೇಸುಗಳು ದಾಖಲಾದರೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಪರಿಹಾರ ದೊರೆಯುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನನಗೆ ಪರಿಹಾರ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಾಗರಾಜುರವರ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಸಹ ಅವರಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಸಹ ಭಾರತೀಯ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆ ಕಲಂ 307 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿ ನಾನು ಸ್ವಲ್ಪ ಕಾಲ ಜೈಲಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಒಂದು ಕೇಸು ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಹುಟ್ಟಿದಾಗಿನಿಂದ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟವರು ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯತಿ ಚುನಾವಣೆಗೆ ಯಾವತ್ತು ಸ್ಪರ್ಧಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಜೆನ್ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಬಂದು ನನ್ನನ್ನು ಉದ್ದೇಶಿಸಿ ಬೈದಿದೆ ಎನ್ನಲಾದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕಕ್ಕೆ ಹೊಳೆಯಿಂದ

ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಸುಮಾರು ಅರ್ಧ ಕಿ.ಮೀ. ದೂರ ಇರಬಹುದು. ಕಕ್ಕೆ ಹೊಳೆ ಅಂದರೆ ಆರೋಪಿ ಮೊದಲು ನನಗೆ ಬೈದಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಜಾಗ. ಆರೋಪಿ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನನಗೆ ಬೈದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ಕೊಡಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಈ ಘಟನೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ತಾನಾಗಿಯೇ ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ತಾನಾಗಿಯೇ ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಇಂತಹ ಕಡೆಗೆ ಬರಬೇಕು ಎಂದು ಕರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ತಾನಾಗಿಯೇ ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ.

ಕಕ್ಕೆ ಹೊಳೆಯಿಂದ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ್ ಗೆ ಸುಮಾರು 20 ಅಡಿ ದೂರ ಇದೆ. ಘಟನೆ ಆಗಿದೆ ಎನ್ನುವ ಸ್ಥಳ ಮಡಿಕೇರಿ ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ್ ನಾನು ನಿಂತ ಸ್ಥಳದ ಎದುರು ಇದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಿ.ಸಿ.ಟಿ.ವಿ., ಕ್ಯಾಮರಾ ಇದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ್ ಇರುವ ಜಾಗ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸ್ಥಳ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಗಣಪತಿಯವರ ಮನೆಗೆ ನಡೆದು ಹೋದರೆ 5 ನಿಮಿಷ ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ರಾಜಣ್ಣನವರ ಮನೆಗೆ ಸಹ 5 ನಿಮಿಷದ ದೂರ ಇದೆ. ರಾಜಣ್ಣನವರ ಅಂಗಡಿಯ ಕೆಳಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ಇದೆ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಯಾವತ್ತು ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಬೈದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವ ಮೊದಲೇ ನಾನು ಚಿಕನನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆನು. ನಾನು ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಡುವಾಗ, "ನಾನು ಅಂಗಡಿಯ ಹತ್ತಿರ ಬರುವಾಗ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಗಣಪತಿಯವರು ಬಂದಿದ್ದು ನೀನು ಏಕೆ ನನಗೆ ಜಾತಿ ನಿಂದನೆ ಮಾಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ" ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನನಗೆ ಪ್ರಥಮ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಸಹ ಆಗದಿದ್ದ ಕಾರಣ ನಾನು ತುರ್ತಾಗಿ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಡಬೇಕಾಗಿ ಬಂದ ಕಾರಣ ಆ ರೀತಿಯಾಗಿ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ನೇರವಾಗಿ

ನಿಂತು ಎದೆಗೆ ಗುಂಡು ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ 10 ರಿಂದ 15 ಅಡಿ ದೂರದಿಂದ ನನಗೆ ಗುಂಡು ಹೊಡೆದಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಬೆನ್ನ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಚಿಲ್ಲು ಹೊರಗೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಗುಂಡು ನೇರವಾಗಿ ಎದೆಗೆ ತಾಗಿಲ್ಲ, ಅದು ಓರೆಯಾಗಿ ಭುಜದ ಮೂಲಕ ಹೊರಗೆ ಹೋಗಿದೆ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಗುಂಡು ನನ್ನ ಎದೆಗೆ ತಾಗಿ ಬಲಭಾಗದ ಬದಿಗೆ ಹೋಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಆರೋಪಿಗೆ ಹಚ್ಚಿನಾಡು ಎಂಬಲ್ಲಿ ತೋಟ ಇದೆ ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹಚ್ಚಿನಾಡು ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಆನೆಯ ಕಾಟ ಜಾಸ್ತಿ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿ ಯಾವಾಗಲೂ ತನ್ನ ಜೊತೆಗೆ ಕೋವಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಸದಸ್ಯ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಸುಮಾರು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ರಾಜಕೀಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕಾರಿನ ಒಳಗೆ ಇದ್ದ ಬಂದೂಕನ್ನು ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಹೊರಗಿನಿಂದ ಫೋರ್ಸ್ ಆಗಿ ಕಿತ್ತುಕೊಳ್ಳುವಾಗ ಮಿಸ್ ಫಯರ್ ಆದರೆ ನನಗೆ ಆದಂತಹ ಗಾಯಗಳು ಆಗುತ್ತವೆ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ರಾಜಣ್ಣನ ಅಂಗಡಿಯ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದ ಕಟ್ಟಿಯ ಮೇಲೆ ನಿಂತು ನಾನು ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ ಬಳಿಕ ಆರೋಪಿ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದರು. ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಕಾರನ್ನು ಅಂಗಡಿಯ ಎದರು ಇರುವ ಲೈಟ್ ಕಂಬದ ಬಳಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಬರುವಾಗ ಅವರ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಕೋವಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಒಬ್ಬನೇ ಇದ್ದೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-xxx

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ **28-01-2025** ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ  
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಜಿ.ಜಿ., ವಕೀಲರಿಂದಃ  
(ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ)

ನನ್ನ ಜಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ಎರಡು ಪ್ರಕಾರವಿದ್ದು, ಒಂದು ಬೋವಿ ಆಗಿದೆ, ಇನ್ನೊಂದು ಭೋವಿ ಆಗಿದೆ. ನನ್ನ ಜಾತಿ ಭೋವಿ. ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ದಿನಾಂಕ 10-12-2019 ರಂದು ಒಂದು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀವು ನೀಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ನಾನು ನೀಡಿಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಸಹಿ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿದಾರರು ನಾನು ಎಂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ತಾರೀಖಿನಂದು ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ ನನ್ನ ವರ್ಗಾವಣೆ ಪತ್ರ ಆಗಿದ್ದು, ನಿಡಿ-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ-10 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜಾತಿ ಬೋವಿ ಎಂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಇನ್ನೊಂದು ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜಾತಿ ಭೋವಿ ಎಂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಡಿ-11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂದೀಶ್ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮಗ ಅವರ ತಂದೆ ಹೆಸರು ಶಿವ. ಅದೇ ರೀತಿ ದರ್ಶನ್ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮಗ. ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಹೆಸರು ವಿಜಯ್. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡಿನ ಪ್ರತಿ ಮೊದಲು ನನಗೆ ಸೇರಿತ್ತು, ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರು ಮೈಲುಸ್ವಾಮಿ, ಅಜ್ಜಿಯ ಹೆಸರು ಅಂಗಮ್ಮ ಅಂಗಾತ. ಅವರಿಗೆ 9 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ನಟರಾಜು, ಅಮ್ಮಣ್ಣಿ, ಧರ್ಮ, ವಿಜಯಮ್ಮ, ವಿಜಯ್, ಆನಂದ, ಶಿವ ಹಾಗೂ ರವಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು, ಮೊದಲನೆಯವರು ತೀರಿ ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಜಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ದಿನಾಂಕ 13-

03-2017 ರಂದು ನಾನು ನಿಡಿ-10 ನ್ನು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2019 ಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಆರೋಪಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಸದಸ್ಯರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ಅವರು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಸದಸ್ಯರು. ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಪಂಗಡದವರ ಜೊತೆ ಅನ್ಯೂನವಾಗಿ ಇದ್ದರು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಯ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದ ರಸ್ತೆ ಅವರೇ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು, ನನಗೆ ಅಜ್ಜಿ ಮನೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-12 ರ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್‌ನ್ನು ನಾನು ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಗೆ ದಿನಾಂಕ 13-03-2017 ರಂದು ಜಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನಗೆ ಚುನಾವಣೆಗೆ ನಿಲ್ಲುವ ಉದ್ದೇಶ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದವರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಜಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರವಾಗಿ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಗಣಪತಿಯವರು ಹಲವಾರು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಕಾರಣ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿಗೆ ಸಿಗಬೇಕಾದ ಸೌಲಭ್ಯಗಳು ನನಗೆ ಮುಂದೊಂದುದಿನ ಸಿಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನನಗೆ ಅವರ ಮೇಲೆ ದ್ವೇಷ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ನನಗೆ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿಯಿಂದ ಚುನಾವಣೆಗೆ ನಿಲ್ಲಬೇಕು ಎಂದು ಉದ್ದೇಶ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ಕಾರಣಗಳಿಗೂ ನನಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ನಾನೇ ಅವರಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಲು ಸಂಚು ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಲು ನಾನೇ ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ತೋಟ ಇರುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಅವರ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವಾಗಲೂ ಕೋವಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ನಾನು

ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಲು ಆತನ ಕಾರಿನಿಂದ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಂಗಡಿಗರು ಕೋವಿಯನ್ನು ಕಿತ್ತು ಕೊಂಡು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿಯಾಗಿ ಕೋವಿಯನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅದು misfire ಆಗಿ ನನಗೆ ಗುಂಡು ತಗುಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಎದೆಗೆ ನೇರವಾಹಿ ಗುಂಡು ಹೊಡೆದಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಭೋವಿ ಜಾತಿ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿಗೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಾನು ಭೋವಿ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದವನು ಮತ್ತು ಭೋವಿ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದವನು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-xxx

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ.